

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ, CE
 REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.12.2023.01-SRPE

SENHORA PREGOEIRA,

TENDO EXAMINADO O EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.12.2023.01- SRPE, APRESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS DE FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS VINCULADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAPAJÉ-CE, PELO VALOR TOTAL DE R\$ 2.845.070,00 (DOIS MILHÕES E OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO MIL E SETENTA REAIS), CONFORME PLANILHA DE PREÇOS, ANEXA.

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCAS	V.UNITARIO	V.TOTAL
1	PNEU 215 65 16 PNEU RADIAL Especificação: NÃO REMOLDADO E NÃO RECALCHUTADO	UND	4	DUNLOP	980,00	3.920,00
2	PNEU 265 65 17 PNEU RADIAL Especificação: NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO	UND	5	DUNLOP	1.500,00	7.500,00
3	CAMARA DE AR PARA PNEU 195/65 15R Especificação: CAMARA DE AR PARA PNEU 195/65 15R	UND	5	MAGNUM	200,00	1.000,00
4	CAMARA DE AR PARA PNEU 215/65 R16 Especificação: CAMARA DE AR PARA PNEU 215/65 R16	UND	4	MAGNUM	195,00	780,00
5	CAMARA DE AR PARA PNEU 265/65 R17 Especificação : CAMARA DE AR PARA PNEU 265/65 R17	UND	5	MAGNUM	220,00	1.100,00
6	PNEU 175/70R14	UND	160	DUNLOP	720,00	115.200,00
7	PNEU 185/65 R14 Especificação : PNEU 185/65 R14 - Especificação PNEU, radial, referência 185/65 R14, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; A especificado 185/65 R14; O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	UND	152	DUNLOP	670,00	101.840,00
8	PNEU 195/65 R15 Especificação: PNEU 195/65 R15 - Especificação PNEU, radial, referência 195/65, R15, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; A especificação 195/65, R15; O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo	UND	153	DUNLOP	780,00	119.340,00

	acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação do certificado compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.					
9	PNEU 195/70-15 Especificação: PNEU 195/70 R15- Especificação: PNEU, radial, referência 195.70-15, aro 16 não remoldado e não recauchutado O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo SBAC, conforme disposto na Portaria de N° 05 de 14/01/2000 do INMETRO. * Uso caminhão baú PAA.	UND	20	DUNLOP	800,00	16.000,00
10	PNEU 205/75 R16 Especificação: NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO	UND	24	DUNLOP	950,00	22.800,00
11	PNEU 225/60 R18 Especificação: PNEU 225/60 R18 - Especificação: PNEU, radial, referência 225/60 R18, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	UND	32	DUNLOP	1.400,00	44.800,00
12	PNEU 225/75 R16 Especificação: PNEU 225/75 R16 - Especificação: PNEU, radial, referencia 225/75 R16, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	UND	96	DUNLOP	1.600,00	153.600,00
13	PNEU 265/70 R16 Especificação: PNEU 265/70 R16 - Especificação: PNEU, radial, referencia 265/70 R16, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os	UND	49	DUNLOP	1.800,00	88.200,00

	seguintes dados: Marca do pneu; A especificação 265/70 R16; O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.					
14	PNEU PARA AUTOMOTIVO 195/55 R16 Especificação: PNEU 195/55 R16 - Especificação: PNEU, radial, referencia 195/55, R16, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu A especificação 195/55, R16 O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	UND	8	DUNLOP	1.300,00	10.400,00
15	PNEU PARA AUTOMOTIVO 195/60 R16 Especificação: PNEU 195/60 R16 - Especificação: PNEU, radial, referencia 195/60, R16, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu A especificação 195/60, R16 O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação do certificado compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	UND	8	DUNLOP	1.200,00	9.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 696.080,00 (SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS MIL E OITENTA REAIS)						

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCAS	V.UNITARIO	V.TOTAL
1	CAMARA DE AR 1000/20	UND	200	MAGNUM	260,00	52.000,00
2	CAMARA DE AR 12.5 80 R18	UND	25	MAGNUM	450,00	11.250,00
3	CAMARA DE AR 14.9-24 R1	UND	40	MAGNUM	500,00	20.000,00
4	CAMARA DE AR 1400 R24	UND	50	MAGNUM	550,00	27.500,00

5	CAMARA DE AR 17,5 R25	UND	30	MAGNUM	650,00	19.500,00
6	CAMARA DE AR 17.5-25 L3	UND	40	MAGNUM	650,00	26.000,00
7	CAMARA DE AR 750/16	UND	124	MAGNUM	240,00	29.760,00
8	CAMARA DE AR 900/20 Especificação: Câmara de ar para pneu de ônibus e maquinas 900/20 aro 20 bico de metal excelente qualidade, durabilidade e resistência câmara reforçada	UND	48	MAGNUM	260,00	12.480,00
9	PNEU 100/20 BORRACHUDO Especificação: TIPO DE TERRENO: MISTO TRACAO/BORRACHUDO COM CAMARA, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO, CERTIFICADO PELO IMETRO	UND	200	GOODYEAR	3.400,00	680.000,00
10	PNEU 12.5 80 R18 Especificação: NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO	UND	30	GOODYEAR	4.600,00	138.000,00
11	PNEU 14.9-24 R-1 Especificação: NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO	UND	30	GOODYEAR	5.700,00	171.000,00
12	PNEU 1400 R24 Especificação: NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO	UND	30	GOODYEAR	7.200,00	216.000,00
13	PNEU 17,5 R25- PNEU RADIAL Especificação: NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO	UND	30	GOODYEAR	8.500,00	255.000,00
14	PNEU 17.5-25 L-3 Especificação: NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO	UND	30	GOODYEAR	9.500,00	285.000,00
15	PNEU 215/75 R 17.5 Especificação: NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO	UND	98	GOODYEAR	2.500,00	245.000,00
16	PNEU 245/70 R16 Especificação: PNEU 245/70 R16 - Especificação: PNEU, radial, referencia 245/70 R16, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	UND	64	GOODYEAR	1.400,00	89.600,00
17	PNEU 275/80 R22.5 Especificação: NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO	UND	12	GOODYEAR	4.200,00	50.400,00
18	PNEU 750/16 - PNEU RADIAL Especificação: NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO	UND	126	GOODYEAR	2.000,00	252.000,00
19	PNEU 750/16 RTS9 Especificação: PNEU 750/16 RT59 - Especificação: PNEU, radial, referência 7.50.16 RT59, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a	UND	16	GOODYEAR	2.100,00	33.600,00



	identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.					
20	PNEU 900/20 Especificação: PNEU 900/20 - Especificação: PNEU, radial, referencia 900/20, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; A especificação 900/20. O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	UND	55	GOODYEAR	3.100,00	170.500,00
21	PROTETOR DE ARO 1000/20	UND	240	ABC	170,00	40.800,00
22	PROTETOR DE ARO 750/16 Especificação: Protetor de pneu para ônibus 750/16 excelente qualidade, durabilidade e resistência	UND	108	ABC	120,00	12.960,00
23	PROTETOR DE ARO 900/20 Especificação: Protetor de pneu para ônibus 900/20 excelente qualidade, durabilidade e resistência	UND	48	ABC	140,00	6.720,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.845.070,00 (DOIS MILHÕES E OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO MIL E SETENTA REAIS)						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 2.845.070,00 (DOIS MILHÕES E OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO MIL E SETENTA REAIS)

OUTROSSIM, DECLARAMOS QUE:

- A) NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOS BENS, IMPOSTOS, ENCARGOS, TAXAS, ROYALTIES, SEGUROS, FRETE - CARREGO E DESCARREGO;
B) OS BENS SERÃO ENTREGUES, CONFORME ESTIPULADO NA ORDEM DE COMPRA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAPAJÉ;
C) O PRAZO DE GARANTIA DOS BENS CONFORME O EDITAL, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA PREFEITURA DE ITAPAJÉ.

CASO A NOSSA PROPOSTA SEJA ACEITA, COMPROMETEMO-NOS: A) EFETUAR A ENTREGA DOS BENS SOLICITADOS NA ORDEM DE COMPRA, NO PRAZO MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS, CONTADO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERÍODO DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADO A PARTIR DESTA DATA. ATÉ QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESTA PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADA AS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO EDITAL DE PREGÃO.

02 DE JANEIRO DE 2024

À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ - CE

REF PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.12.2023.01 – SRPE

PROCESSO ADM Nº 23.11.2023/01

SENHOR (A) PREGOEIR (A), TENDO EXAMINADO O EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.12.2023.01 - SRPE, APRESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA PARA FUTURA E EVENTUAL **CONTRATAÇÃO PELO O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS VINCULADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAPAJÉ-CE, PELO O VALOR TOTAL R\$, CONFORME PLANILHA DE PREÇOS, ANEXA.**

LOTE 01

CODIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
120056	PNEU 110/90-17 ESPECIFICAÇÃO: NÃO REMOLDADO E NÃO RECALCHUTADO	UND	02	MAGGION	R\$ 400,00 QUATROCENTOS REAIS	R\$ 800,00 OITOCENTOS REAIS
120045	CAMARA DE AR 110/90-17	UND	02	MAGGION	R\$ 45,00 QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 90,00 NOVENTA REAIS
120054	CAMARA DE AR 90/90-19	UND	02	MAGGION	R\$ 45,00 QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 90,00 NOVENTA REAIS
119593	CAMARA DE AR PNEU 80/100-18 ESPECIFICAÇÃO: CAMARA DE AR PNEU REFERENCIA 80/100-18, DEVENDO OBEDECER AS NORMAS DA ABNT VIGENTE.	UND	08	MAGGION	R\$ 45,00 QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 360,00 TREZENTOS E SESENTA REAIS
119594	CAMARA DE AR PNEU 90/90-18 ESPECIFICAÇÃO: CAMARA DE AR PNEU REFERENCIA 90/90-18, DEVENDO OBEDECER AS NORMAS DA ABNT VIGENTE.	UND	08	MAGGION	R\$ 45,00 QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 360,00 TREZENTOS E SESENTA REAIS
144307	PNEU 110/90 R17 M/C 60P – PARA MOTO ESPECIFICAÇÃO: PNEU PARA MOTOCICLETA, TRASEIRO USO URBANO, REFERENCIA 110/90 R17, 60P, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTE.	UND	02	MAGGION	R\$ 400,00 QUATROCENTOS REAIS	R\$ 800,00 OITOCENTOS REAIS
146574	PNEU 110/90-19 ESPECIFICAÇÃO: NÃO REMOLDADO E NÃO RECALCHUTADO	UND	15	MAGGION	R\$ 420,00 QUATROCENTOS E VINTE REAIS	R\$ 6.300,00 SEIS MIL E TREZENTOS REAIS
14304	PNEU 2.75/18 M/C 47P – PARA MOTO ESPECIFICAÇÃO: PNEU PARA MOTOCICLETA, DIANTEIRO USO URBANO, REFERENCIA 2.75/18 MC, ARO 18, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTE.	UND	02	MAGGION	R\$ 330,00 TREZENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 660,00 SEISCENTOS E SESENTA REAIS
144305	PNEU 90/90 R18 M/C 57P – PARA MOTO ESPECIFICAÇÃO: PNEU PARA MOTOCICLETA, TRASEIRO USO URBANO, REFERENCIA 90/90 R18 MC, 57P, NÃO REMOLDADO E NÃO RECALCHUTADO. O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTE.	UND	02	MAGGION	R\$ 360,00 TREZENTOS E SESENTA REAIS	R\$ 720,00 SETECENTOS E VINTE REAIS
144306	PNEU 90/90 R19 M/C 60P – PARA MOTO ESPECIFICAÇÃO: PNEU PARA MOTOCICLETA, DIANTEIRO URBANO, REFERENCIA 90/90 R19 MC, 60P, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTE.	UND	02	MAGGION	R\$ 390,00 TREZENTOS E NOVENTA REAIS	R\$ 780,00 SETECENTOS E OITENTA REAIS
120055	PNEU 90/90-19 ESPECIFICAÇÃO: NÃO REMOLDADO E NÃO RECALCHUTADO	UND	17	MAGGION	R\$ 390,00 TREZENTOS E NOVENTA REAIS	R\$ 6.630,00 SEIS MIL E SEISCENTOS E TRINTA REAIS
84231	PNEU DIANTEIRO 80/100-18 PNEU PARA MOTOCICLETA, DIANTEIRO USO URBANO, REFERENCIA 80/100-18, NÃO REMOLDADO E NÃO RECALCHUTADO. O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTE.	UND	04	MAGGION	R\$ 330,00 TREZENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 1.320,00 MIL E TREZENTOS E VINTE REAIS
84232	PNEU 90/90 R18 M/C 57P – PARA MOTO ESPECIFICAÇÃO: PNEU PARA MOTOCICLETA, TRASEIRO USO URBANO, REFERENCIA 90/90 R18 MC, 57P, NÃO REMOLDADO E NÃO RECALCHUTADO. O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTE.	UND	04	MAGGION	R\$ 360,00 TREZENTOS E SESENTA REAIS	R\$ 1.440,00 MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS
	TOTAL					R\$ 20.350,00 VINTE MIL E TREZENTOS E CINQUENTA REAIS

LOTE 02

CODIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
120057	PNEU 215 65 16 PNEU RADIAL ESPECIFICAÇÃO: NÃO REMOLDADO E NÃO RECALCHUTADO	UND	04	AUSTONE	R\$ 1.180,00 MIL E CENTO E OITENTA REAIS	R\$ 4.720,00 QUATRO MIL E SETECENTOS E VINTE REAIS
120058	PNEU 265 65 17 PNEU RADIAL ESPECIFICAÇÃO: NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO	UND	05	AUSTONE	R\$ 1.400,00 MIL E QUATROCENTOS REAIS	R\$ 7.000,00 SETE MIL REAIS
146509	CAMARA DE AR PARA PNEU 195/65 R15	UND	05	MAGNUN	R\$ 80,00 OITENTA REAIS	R\$ 400,00 QUATROCENTOS REAIS
146510	CAMARA DE AR PARA PNEU 215/65 R16	UND	04	MAGNUN	R\$ 80,00 OITENTA REAIS	R\$ 320,00 TREZENTOS E VINTE REAIS
146506	CAMARA DE AR PARA PNEU 265/65 R17	UND	05	MAGNUN	R\$ 100,00 CEM REAIS	R\$ 500,00 QUINHENTOS REAIS
44568	PNEU 175/70 R14	UND	160	FATE	R\$ 580,00 QUINHENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 92.800,00 NOVENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS
84263	PNEU 185/65 R14 ESPECIFICAÇÃO: PNEU 185/65 R14 - ESPECIFICAÇÃO: PNEU, RADIAL, REFERENCIA 185/65 R14, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS: MARCA DO PNEU; A ESPECIFICAÇÃO 185/65 R14; O PRODUTO DEVERA TER CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO INMETRO.	UND	152	FATE	R\$ 620,00 SEISCENTOS E VINTE REAIS	R\$ 94.240,00 NOVENTA E QUATRO MIL E DUZENTOS E QUARENTA REAIS
84257	PNEU 195/65 R15 ESPECIFICAÇÃO: PNEU 195/65 R15 - ESPECIFICAÇÃO: PNEU, RADIAL, REFERENCIA 195/65, R15, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS: MARCA DO PNEU; A ESPECIFICAÇÃO 195/65, R15; O PRODUTO DEVERA TER CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO INMETRO.	UND	153	AUSTONE	R\$ 790,00 SETECENTOS E NOVENTA REAIS	R\$ 120.870,00 CENTO E VINTE MIL E OITOCENTOS E SETENTA REAIS
84258	PNEU 195/70-15 ESPECIFICAÇÃO: PNEU 195/70 R15- ESPECIFICAÇÃO: PNEU, RADIAL, REFERENCIA 195.70-15, ARO 16 NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO O PRODUTO DEVERA TER CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA APROVADA PELO SBAC, CONFORME DISPOSTO NA PORTARIA DE NQ 05 DE 14/01/2000 DO INMETRO. * USO CAMIÃO BAU PAA	UND	20	AUSTONE	R\$ 900,00 NOVECENTOS REAIS	R\$ 18.000,00 DEZOITO MIL REAIS
3136	PNEU 205/75 R16 ESPECIFICAÇÃO: NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO	UND	24	AUSTONE	R\$ 900,00 NOVECENTOS REAIS	R\$ 21.600,00 VINTE E UM MIL E SEISCENTOS REAIS
145851	PNEU 225/60 R18 ESPECIFICAÇÃO: PNEU 225/60 R18 ESPECIFICAÇÃO: PNEU, RADIAL, REFERENCIA 225/60 R18, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS: MARCA DO PNEU; O PRODUTO DEVERA TER CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO INMETRO	UND	32	AUSTONE	R\$ 1.300,00 MIL E TREZENTOS REAIS	R\$ 41.600,00 QUARENTA E UM MIL E SEISCENTOS REAIS
84270	PNEU 225/75 R16 ESPECIFICAÇÃO: PNEU 225/75 R16 - ESPECIFICAÇÃO: PNEU, RADIAL, REFERENCIA 225/75 R16, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS: MARCA DO PNEU; O PRODUTO DEVERA TER CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO INMETRO	UND	96	AUSTONE	R\$ 1.300,00 MIL E TREZENTOS REAIS	R\$ 124.800,00 CENTO E VINTE E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS

84267	PNEU 265/70 R16 ESPECIFICAÇÃO: PNEU 265/70 R16 - ESPECIFICAÇÃO: PNEU, RADIAL, REFERENCIA 265/70 R16, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS: MARCA DO PNEU; A ESPECIFICAÇÃO 265/70 R16; O PRODUTO DEVERA TER CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO INMETRO	UND	49	AUSTONE	R\$ 1.400,00 MIL E QUATROCENTOS REAIS	R\$ 68.600,00 SESENTA E OITO MIL E SEISCENTOS REAIS
120075	PNEU PARA AUTOMOTIVO 195/55 R16 ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE ESTRUTURA RADIAL; LARGURA DO PNEU 195; ÍNDICE DE CARGA 88, COM INDICADOR DE DESGASTE E ARO 16. ÍNDICE DE VELOCIDADE H E TREADWEAR.	UND	08	AUSTONE	R\$ 790,00 SETECENTOS E NOVENTA REAIS	R\$ 6.320,00 SEIS MIL E TREZENTOS E VINTE REAIS
146568	PNEU PARA AUTOMOTIVO 195/60 R16 ESPECIFICAÇÃO: PNEU 195/60 R16 - ESPECIFICAÇÃO: PNEU, RADIAL, REFERENCIA 195/60 R16, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS: MARCA DO PNEU; O PRODUTO DEVERA TER CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO INMETRO	UND	08	AUSTONE	R\$ 920,00 NOVECIENTOS E VINTE REAIS	R\$ 7.360,00 SETE MIL E TREZENTOS E SESENTA REAIS
TOTAL						R\$ 609.130,00 SEISCENTOS E NOVE MIL E CENTO E TRINTA REAIS

LOTE 03

CODIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
120049	CÂMARA DE AR 1000/20	UND	200	MAGNUN	R\$ 230,00 DUZENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 46.000,00 QUARENTA E SEIS MIL REAIS
120048	CÂMARA DE AR 12.5 80 R18	UND	25	MAGNUN	R\$ 320,00 TREZENTOS E VINTE REAIS	R\$ 8.000,00 OITO MIL REAIS
146569	CAMARA DE AR 14.9-24 R1	UND	40	MAGNUN	R\$ 750,00 SETECENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 30.000,00 TRINTA MIL REAIS
120047	CÂMARA DE AR 1400 R24	UND	50	MAGNUN	R\$ 550,00 QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 27.500,00 VINTE E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS
120046	CÂMARA DE AR 17,5 R25	UND	30	MAGNUN	R\$ 650,00 SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 19.500,00 DEZENOVE MIL E QUINHENTOS REAIS
146570	CAMARA DE AR 17.5-25 L3	UND	40	MAGNUN	R\$ 650,00 SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 26.000,00 VINTE E SEIS MIL REAIS
84272	CÂMARA DE AR 750/16	UND	124	MAGNUN	R\$ 100,00 CEM REAIS	R\$ 12.400,00 DOZE MIL E QUATROCENTOS REAIS
1730	CÂMARA DE AR 900/20 ESPECIFICAÇÃO: CÂMARA DE AR PARA PNEU DE ÔNIBUS E MAQUINAS 900/20 ARO 20 BICO DE METAL EXCELENTE QUALIDADE, DURABILIDADE E RESISTÊNCIA CÂMARA REFORÇADA.	UND	48	MAGNUN	R\$ 230,00 DUZENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 11.040,00 ONZE MIL E QUARENTA REAIS
146571	PNEU 1000/20 BORRACHUDO ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE TERRENO; MISTO TRACÇÃO/BORRACHUDO COM CAMARA, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	200	GOODYEAR	R\$ 2.650,00 DOIS MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 530.000,00 QUINHENTOS E TRINTA MIL REAIS
120052	PNEU 12.5 80 R18 ESPECIFICAÇÃO: NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO	UND	30	WEST LAKE	R\$ 3.300,00 TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS	R\$ 99.000,00 NOVENTA E NOVE MIL REAIS
146572	PNEU 14.9-24 R1 ESPECIFICAÇÃO: NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO		30	WEST LAKE	R\$ 4.000,00 QUATRO MIL REAIS	R\$ 120.000,00 CENTO E VINTE MIL REAIS
120051	PNEU 1400 R24 ESPECIFICAÇÃO: NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO	UND	30	WEST LAKE	R\$ 7.800,00 SETE MIL E OITOCENTOS REAIS	R\$ 234.000,00 DUZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL REAIS
120050	PNEU 17,5 R25- PNEU RADIAL ESPECIFICAÇÃO: NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO	UND	30	WEST LAKE	R\$ 8.000,00 OITO MIL REAIS	R\$ 240.000,00 DUZENTOS E QUARENTA MIL REAIS
146573	PNEU 17.5-25 L3 ESPECIFICAÇÃO: NÃO REMOLDADO E NÃO		30	WEST LAKE	R\$ 8.000,00 OITO MIL	R\$ 240.000,00

	RECAUCHUTADO				REAIS	DUZENTOS E QUARENTA MIL REAIS
44481	PNEU 215/75 R 17.5. ESPECIFICAÇÃO: NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO	UND	98	WEST LAKE	R\$ 1.800,00 MIL E OITOCENTOS REAIS	R\$ 176.400,00 CENTO E SETENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS
84271	PNEU 245/70 R16 ESPECIFICAÇÃO: PNEU 245/70 R16 ESPECIFICAÇÃO: PNEU, RADIAL, REFERENCIA 245/70 R16, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS: MARCA DO PNEU; O PRODUTO DEVERA TER CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO INMETRO	UND	64	AUSTONE	R\$ 1.290,00 MIL E DUZENTOS E NOVENTA REAIS	R\$ 82.560,00 OITENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS E SESSENTA REAIS
120060	PNEU 275/80 R22.5 ESPECIFICAÇÃO: NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO	UND	12	MAGNUM	R\$ 2.950,00 DOIS MIL E NOVECIENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 35.400,00 TRINTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS
120059	PNEU 750/16 - PNEU RADIAL ESPECIFICAÇÃO: NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO	UND	126	WEST LAKE	R\$ 1.350,00 MIL E TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 170.100,00 CENTO E SETENTA MIL E CEM REAIS
84259	PNEU 750/16 RT59 ESPECIFICAÇÃO: PNEU 750/16 RT59 - ESPECIFICAÇÃO: PNEU, RADIAL, REFERENCIA 7.50.16 RT59, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS: MARCA DO PNEU; O PRODUTO DEVERA TER CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE (SBAQ), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO INMETRO.	UND	16	WEST LAKE	R\$ 1.350,00 MIL E TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 21.600,00 VINTE E UM MIL E SEISCENTOS REAIS
1729	PNEU 900/20 ESPECIFICAÇÃO: PNEU 900/20 - ESPECIFICAÇÃO: PNEU, RADIAL, REFERENCIA 900/20, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS: MARCA DO PNEU; A ESPECIFICAÇÃO 900/20, O PRODUTO DEVERA TER CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO INMETRO.	UND	55	GOODYEAR	R\$ 2.000,00 DOIS MIL REAIS	R\$ 110.000,00 CENTO E DEZ MIL REAIS
84253	PROTETOR DE ARO 1000/20	UND	240	RUZI	R\$ 130,00 CENTO E TRINTA REAIS	R\$ 31.200,00 TRINTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS
84262	PROTETOR DE ARO 750/16 ESPECIFICAÇÃO: PROTETOR DE PNEU PARA ÔNIBUS 750/16 EXCELENTE QUALIDADE, DURABILIDADE E RESISTÊNCIA.	UND	108	RUZI	R\$ 80,00 OITENTA REAIS	R\$ 8.640,00 OITO MIL E SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
84252	PROTETOR DE ARO 900/20 ESPECIFICAÇÃO: PROTETOR DE PNEU PARA ÔNIBUS 900/20 EXCELENTE QUALIDADE, DURABILIDADE E RESISTÊNCIA.	UND	48	RUZI	R\$ 100,00 CEM REAIS	R\$ 4.800,00 QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS
	TOTAL					R\$ 2.284.140,00 DOIS MILHÕES E DUZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL E CENTO E QUARENTA REAIS

VALOR TOTAL: R\$ 2.913.620,00 DOIS MILHÕES E NOVECIENTOS E TREZE MIL E SEISCENTOS E VINTE REAIS

OUTROASSIM, DECLARAMOS QUE:

- Nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete – carregue e descarregue;
- Os bens serão entregues, conforme estipulado na ordem de compra, na sede do Município de ITAJAÍ;
- O prazo de garantia dos bens é de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega na PREFEITURA DE ITAJAÍ.

CASO A NOSSA PROPOSTA SEJA ACEITA, COMPROMETEMO-NOS: A EFETUAR A ENTREGA DOS BENS SOLICITADOS NA ORDEM DE COMPRA, NO PRAZO MAXIMO DE 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS, CONTADO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA,

LICITAÇÃO
FLS. 213
RUBRICA

CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DESTA PORPOSTA POR UM PERIODO DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DESTA DATA.

ATE QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESTA PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADA AS CONDIÇÕES ESTIPULADA NO EDITAL DE PREGÃO.

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS DA ORDEM DE COMPRA.

O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXUCUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRA TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

03 DE JANEIRO DE 2024.

PROPOSTA DE PREÇOS

A
A(O) PREGOEIRO(O) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ, CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.12.2023.01-SRPE
PROCESSO ADM Nº 23.11.2023/01
DATA DE ABERTURA: 05/01/2024 AS 09:00 HORAS

Senhor(a) Pregoeiro(a), tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico nº 14.12.2023.01-SRPE, apresentamos a presente proposta para Futura e Eventual contratação pelo período de 12 (doze) meses para **Aquisição de pneus para suprir as necessidades da frota de veículos vinculados as diversas Secretarias do município de Itapajé-Ce**, pelo valor total de R\$ 24.574,00 (vinte e quatro mil quinhentos e setenta e quatro reais) conforme planilha de preços, anexa.

Sendo:

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QNT.	V.UNIT R\$	V.UNIT EXT	V.TOTAL R\$	V.TOTAL EXT
120056	PNEU 110/90-17	Especificação : NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO	UNID	TECHNIC	2	R\$ 458,00	quatrocentos e cinquenta e oito reais	R\$ 916,00	novecientos e dezesseis reais
120045	CAMARA DE AR 110/90-17	-	UNID	GULFAIR	2	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 100,00	cem reais
120054	CAMARA DE AR 90/90-19	-	UNID	GULFAIR	2	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 100,00	cem reais
119593	CÂMARA DE AR PNEU 80/100-18	Especificação: Câmara de ar para pneu referência 80/100-18, devendo obedecer normas da ABNT vigente	UNID	GULFAIR	8	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
119594	CAMARA DE AR PNEU 90/90-18	Especificação: Camara de ar para pneu referência 90/90-18, devendo obedecer normas da abnt vigente	UNID	GULFAIR	8	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
144307	PNEU 110/90 17 M/C 60P	Especificação: Pneu para motocicleta. Traseiro uso urbano, referência 110/90 17/M/C, 60p, não remondado e nao recauchutado, o item deverá atender as normas ABNT vigente.	UNID	TECHNIC	2	R\$ 458,00	quatrocentos e cinquenta e oito reais	R\$ 916,00	novecientos e dezesseis reais
146574	PNEU 110/90-19	Especificação: NÃO REMOLDADO E NÃO RECALCHUTADO.	UNID	IRA	15	R\$ 656,00	seiscentos e cinquenta e seis reais	R\$ 9.840,00	nove mil, oitocentos e quarenta reais
144304	PNEU 2.75/18M/C 47 P -PARA MOTO	Especificação: Pneu para motocicleta. Dianteiro uso urbano, referência 2.75/18MC, aro 18, não remondado e nao recauchutado, o item deverá atender normas ABNT vigente.	UNID	TECHNIC	2	R\$ 238,00	duzentos e trinta e oito reais	R\$ 476,00	quatrocentos e setenta e seis reais

LICITAÇÃO
234
RUBRICA

144305	PNEU 90/90 18 M/C 57P	<i>Especificação: Pneu para motocicleta. Traseiro uso urbano, referência 90/9018MC, 57p, não remoldado e nao recauchutado, o item deverá atender as normas ABNT vigente.</i>	UNID	TECHNIC	2	R\$ 258,00	duzentos e cinquenta e oito reais	R\$ 516,00	quinhentos e dezesseis reais
144306	PNEU 90/90 19 M/C 60P	<i>Especificação: Pneu para motocicleta. Dianteiro uso urbano, referência 90/9019M/C, 60p, não remoldado e nao recauchutado, o item deverá atender as normas ABNT vigente.</i>	UNID	TECHNIC	2	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais
120055	PNEU 90/90-19	<i>Especificação: NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO</i>	UNID	TECHNIC	17	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais	R\$ 6.970,00	seis mil, novecentos e setenta reais
84231	PNEU DIANTEIRO 80/100-18	<i>Especificação: PNEU DIANTEIRO 80/100 - 18M/C47P - Especificação: Pneu para motocicleta, dianteiro, uso urbano, referencia 80/100, aró 18, não remoldado e não recauchutado. O item de vera atender as normas ABNT vigentes.</i>	UNID	TECHNIC	4	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais	R\$ 1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais
84232	PNEU TRASEIRO 90/90-18	<i>Especificação: PNEU TRASEIRO 90/90 - 18M/C 57P - Especificação: Pneu para motocicleta, trazeiro, uso urbano, referencia 90/90, aró 18, não remoldado e não recauchutado. O item deverá atender as normas ABNT vigentes.</i>	UNID	TECHNIC	4	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais	R\$ 1.640,00	mil seiscentos e quarenta reais
VALOR TOTAL LOTE 01								R\$ 24.574,00	24.574,00
vinte e quatro mil, quinhentos e setenta e quatro reais									

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$

24.574,00

vinte e quatro mil, quinhentos e setenta e quatro reais

Prazo de Entrega: 10 (dez) contados do recebimento da Ordem de Compra.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 90 (noventa) dias.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

05 de janeiro de 2024

LICITAÇÃO
FLS. 015
RUBRICA

A
 Prefeitura do Município de ITAPAJE- CE
 Comissão de Licitações
 Ref. Pregão Eletrônico Nº 1412202301-SRPE/2024

Objeto da licitação: Futura e Eventual contratação pelo período de 12 (doze) meses para Aquisição de pneus para suprir as necessidades da frota de veículos vinculados as diversas Secretarias do município de Itapajé-Ce.

Lote 01						
Itens	Descrição dos Itens	Qntd	Unidade	Marca	Vr. Unit.	Vr. Total
1	PNEU 110/90-17 Especificagdo : NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO	2,00	Unidade	VIPAL	R\$ 610,00	R\$ 1.220,00
2	CAMARA DE AR 110/90-17	2,00	Unidade	VULCAN	R\$ 70,00	R\$ 140,00
3	CAMARA DE AR 90/90-19	2,00	Unidade	VULCAN	R\$ 82,00	R\$ 164,00
4	CAMARA DE AR PNEU 80/100-18 Especificagdo : Cdmara de ar para pneu referencia 80/100-18, devendo obedecer as normas da ABNT vigente	8,00	Unidade	VULCAN	R\$ 289,00	R\$ 2.312,00
5	CAMARA DE AR PNEU 90/90-18 Especificagdo : Camara de ar para pneu referencia 90/90-18, devendo obedecer as normas da abnt vigente	8,00	Unidade	VULCAN	R\$ 29,00	R\$ 232,00
6	PNEU 110/90 17 M/C 60P Especificagdo : Pneu para motocicleta. Traseiro uso urbano, referência 110/90 17M/C, 60p, não remondado e nao recauchutado, o item deverd atender as normas ABNT vigente.	2,00	Unidade	IRA	R\$ 499,00	R\$ 998,00
7	PNEU 110/90-19 Especificagégio : NAO REMOLDADO E NAO RECALCHUTADO.	15,00	Unidade	IRA	R\$ 560,00	R\$ 8.400,00
8	PNEU 2.75/18M/C 47 P - PARA MOTO Especificação : Pneu para motocicleta. Dianteiro uso urbano, referência 2.75/18MC, aro 18, não remondado e nao recauchutado, o item deverá atender as normas ABNT vigente.	2,00	Unidade	IRA	R\$ 320,00	R\$ 640,00
9	PNEU 90/90 18 M/C 57P Especificação : Pneu para motocicleta. Traseiro uso urbano, referência 90/90 18MC, 57p, ndo	2,00	Unidade	IRA	R\$ 299,00	R\$ 598,00

	remoldado e nao recauchutado, o item deverd atender as normas ABNT vigente.					
10	PNEU 90/90 19 M/C 60P Especificagdo : Pneu para motocicleta. Dianteiro uso urbano, referencia 90/90 19M/C, 60p, não remoldado e nao recauchutado, o item deverd atender as normas ABNT vigente.	2,00	Unidade	IRA	R\$ 310,00	R\$ 620,00
11	PNEU 90/90-19 Especificação : NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO	17,00	Unidade	IRA	R\$ 289,00	R\$ 4.913,00
12	PNEU DIANTEIRO 80/100-18 Especificagdo : PNEU DIANTEIRO 80/100 - 18M/C 47P - Especificag@o : Pneu para motocicleta, dianteiro, uso urbano, referencia 80/100, aro 18, não remoldado e ndo recauchutado. O item devera atender as normas ABNT vigentes.	4,00	Unidade	IRA	R\$ 315,00	R\$ 1.260,00
13	PNEU TRASEIRO 90/90-18 Especificag@o : PNEU TRASEIRO 90/90 - 18M/C 57P - Especificagdo : Pneu para motocicleta, trazeiro, uso urbano, referencia 90/90, aro 18, não remoldado e não recauchutado. O item deverd atender as normas ABNT vigentes.	4,00	Unidade	IRA	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
Vr.Lote 01					R\$ 22.697,00	

Valor global da proposta: R\$ 22.697,00

Valor global por extenso: (vinte e dois mil e seiscentos e noventa e sete reais)

Prazo de execução: Conforme o Edital

Validade da proposta: 60 (SESSENTA) Dias, contados da data de sua emissão.

Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação;

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

LICITAÇÃO
FLS 216
RUBRICA E.P.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

04 de JANEIRO de 2024

PROPOSTA DE PREÇOS

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ/CE

PREGÃO DE Nº: 14.12.2023.01-SRPE

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS VINCULADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAPAJÉ-CE.

DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATOR IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL, E QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, TAXAS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTAS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE OS SERVIÇOS LICITADOS.

LOTE-01										
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V.UNIT.EXT	V.TOTAL	V.TOTAL.EXT	
1	PNEU 110/90-17	ESPECIFICAÇÃO : NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO	UNIT	2	MAGGION	R\$ 520,00	QUINHENTOS E VINTE REAIS	R\$ 1.040,00	UM MIL E QUARENTA REAIS	
2	CAMARA DE AR 110/90-17	-	UNIT	2	JFF	R\$ 85,00	OITENTA E CINCO REAIS	R\$ 170,00	CENTO E SETENTA REAIS	
3	CAMARA DE AR 90/90-19	-	UNIT	2	VULCAN	R\$ 55,60	CINQUENTA E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS	R\$ 111,20	CENTO E ONZE REAIS E VINTE CENTAVOS	
4	CAMARA DE AR PNEU 80/100-18	ESPECIFICAÇÃO : CAMARA DE AR PARA PNEU REFERENCIA 80/100-18, DEVENDO OBEDEECER AS NORMAS DA ABNT VIGENTE	UNIT	8	VIPAL	R\$ 70,00	SETENTA REAIS	R\$ 560,00	QUINHENTOS E SESENTA REAIS	
5	CAMARA DE AR PNEU 90/90-18	ESPECIFICAÇÃO : CAMARA DE AR PARA PNEU REFERENCIA 90/90-18, DEVENDO OBEDEECER AS NORMAS DA ABNT VIGENTE	UNIT	8	VULCAN	R\$ 50,00	CINQUENTA REAIS	R\$ 400,00	QUATROCENTOS REAIS	
6	PNEU 110/90 17 M/C 60P	ESPECIFICAÇÃO : PNEU PARA MOTOCICLETA. TRASEIRO USO URBANO, REFERÊNCIA 110/90 17M/C, 60P, NÃO REMONDADO E NÃO RECAUCHUTADO, O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTE.	UNIT	2	MICHELIN	R\$ 600,00	SEISCENTOS REAIS	R\$ 1.200,00	UM MIL, DUZENTOS REAIS	
7	PNEU 110/90-19	ESPECIFICAÇÃO : NÃO REMOLDADO E NÃO RECALCHUTADO.	UNIT	15	MICHELIN	R\$ 990,00	NOVECENTOS E NOVENTA REAIS	R\$ 14.850,00	QUATORZE MIL, OITOCENTOS CINQUENTA REAIS	FLS RUBRICA 219 Cde

8	PNEU 2.75/18M/C 47 P - PARA MOTO	ESPECIFICAÇÃO : PNEU PARA MOTOCICLETA. DIANTEIRO USO URBANO, REFERÊNCIA 2.75/18MC, ARO 18, NÃO REMONDADO E NAO RECAUCHUTADO, O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTE.	UNIT	2	MAGGION	R\$ 320,00	TREZENTOS E VINTE REAIS	R\$ 640,00	SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
9	PNEU 90/90 18 M/C 57P	ESPECIFICAÇÃO : PNEU PARA MOTOCICLETA. TRASEIRO USO URBANO, REFERÊNCIA 90/90 18MC, 57P, NDO REMONDADO E NAO RECAUCHUTADO, O ITEM DEVERD ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTE.	UNIT	2	MAGGION	R\$ 260,00	DUZENTOS E SESSENTA REAIS	R\$ 520,00	QUINHENTOS E VINTE REAIS
10	PNEU 90/90 19 M/C 60P	ESPECIFICAÇÃO : PNEU PARA MOTOCICLETA. DIANTEIRO USO URBANO, REFERÊNCIA 90/90 19M/C, 60P, NÃO REMONDADO E NAO RECAUCHUTADO, O ITEM DEVERD ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTE.	UNIT	2	MAGGION	R\$ 380,00	TREZENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 760,00	SETECENTOS E SESSENTA REAIS
11	PNEU 90/90 19	ESPECIFICAÇÃO : NAO REMONDADO E NAO RECAUCHUTADO	UNIT	17	MAGGION	R\$ 380,00	TREZENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 6.460,00	SEIS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS
12	PNEU DIANTEIRO 80/100- 18	- ESPECIFICAÇÃO : PNEU PARA MOTOCICLETA, DIANTEIRO, USO URBANO, REFERÊNCIA 80/100, ARO 18, NÃO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO, O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.	UNIT	4	MAGGION	R\$ 230,00	DUZENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 920,00	NOVECENTOS E VINTE REAIS
13	PNEU TRASEIRO 90/90-18	ESPECIFICAÇÃO : PNEU TRASEIRO 90/90 - 18M/C 57P - ESPECIFICAÇÃO : PNEU PARA MOTOCICLETA, TRAZEIRO, USO URBANO, REFERENCIA 90/90, ARO 18, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO, O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.	UNIT	4	MAGGION	R\$ 380,00	TREZENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 1.520,00	UM MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$	29.151,20

FLS
RUBRICA

LICITAÇÃO
220

VINTE E NOVE MIL, CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS

1. LOCAL DO FORNECIMENTO: LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA COMPETENTE
2. VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS.
3. PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL.
4. PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.
5. TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE FRETES, IMPOSTOS ETC., ESTÃO INCLUSOS NO PREÇO
6. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 – TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.
7. PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL
8. QUE PARA FINS DE CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL (INCISO V DO ART. 27 DA LEI 8.666/93), NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS.
9. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: MENSAL

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE COM TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM TOTAL CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA, QUE, ESTAMOS ENQUADRADO DENTRO DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

04 DE JANEIRO DE 2024

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ-CE
 SETOR DE LICITAÇÕES
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1412202301-SRPE/2024

OBJETO DA LICITAÇÃO: Futura e Eventual contratação pelo período de 12 (doze) meses para Aquisição de pneus para suprir as necessidades da frota de veículos vinculados as diversas Secretarias do município de Itapajé-Ce.

LOTES/ITENS:

LOTE 01						
Nº	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
1	PNEU 110/90-17 Especificagdo : NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO	Unidade	2	R\$ 1.220,00	R\$ 2.440,00	WESTLAKE
2	CAMARA DE AR 110/90-17	Unidade	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00	TORTUGA
2	CAMARA DE AR 90/90-19	Unidade	2	R\$ 164,00	R\$ 328,00	TORTUGA
4	CAMARA DE AR PNEU 80/100-18 Especificagdo : Cdmara de ar para pneu referencia 80/100-18, devendo obedecer as normas da ABNT vigente	Unidade	8	R\$ 578,00	R\$ 4.624,00	TORTUGA
5	CAMARA DE AR PNEU 90/90-18 Especificagdo : Camara de ar para pneu referencia 90/90-18, devendo obedecer as normas da abnt vigente	Unidade	8	R\$ 58,00	R\$ 464,00	TORTUGA
6	PNEU 110/90 17 M/C 60P Especificagdo : Pneu para motocicleta. Traseiro uso urbano, referência 110/90 17M/C, 60p, não remondado e nao recauchutado, o item deverd atender as normas ABNT vigente.	Unidade	2	R\$ 998,00	R\$ 1.996,00	WESTLAKE
—	PNEU 110/90-19 Especificagégio : NAO REMOLDADO E NAO RECALCHUTADO.	Unidade	15	R\$ 1.120,00	R\$ 16.800,00	WESTLAKE
8	PNEU 2.75/18M/C 47 P - PARA MOTO Especificação : Pneu para motocicleta. Dianteiro uso urbano, referência 2.75/18MC, aro 18, não remondado e nao recauchutado, o item deverá atender as normas ABNT vigente.	Unidade	2	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00	WESTLAKE
9	PNEU 90/90 18 M/C 57P Especificação : Pneu para motocicleta. Traseiro uso urbano, referência 90/90 18MC, 57p, ndo remondado e nao recauchutado, o item deverd atender as normas ABNT vigente.	Unidade	2	R\$ 598,00	R\$ 1.196,00	WESTLAKE

293
92

10	PNEU 90/90 19 M/C 60P Especificagdo : Pneu para motocicleta. Dianteiro uso urbano, referência 90/90 19M/C, 60p, não remondado e nao recauchutado, o item deverd atender as normas ABNT vigente.	Unidade	2	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00	WESTLAKE
11	PNEU 90/90-19 Especificação : NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO	Unidade	17	R\$ 578,00	R\$ 9.826,00	WESTLAKE
12	PNEU DIANTEIRO 80/100-18 Especificagdo : PNEU DIANTEIRO 80/100 - 18M/C 47P - Especificag@o : Pneu para motocicleta, dianteiro, uso urbano, referencia 80/100, aro 18, não remoldado e ndo recauchutado. O item devera atender as normas ABNT vigentes.	Unidade	4	R\$ 630,00	R\$ 2.520,00	WESTLAKE
13	PNEU TRASEIRO 90/90-18 Especificag@o : PNEU TRASEIRO 90/90 - 18M/C 57P - Especificagdo : Pneu para motocicleta, trazeiro, uso urbano, referencia 90/90, aro 18, não remoldado e não recauchutado. O item deverd atender as normas ABNT vigentes.	Unidade	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	WESTLAKE
VALOR LOTE					R\$	45.394,00

VALOR TOTAL E POR EXTENSO: R\$ 45.394,00 (QUARENTA E CINCO MIL E TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE EXECUSÃO: CONFORME EDITAL.

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES EM ATÉ 05(CINCO) DIAS,

A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA CONTRATANTE.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I — PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS FO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS


DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS OOU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS

À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

LICITAÇÃO

FLS. 224

RUBRICA: 

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

05 DE JANEIRO DE 2024.

PROPOSTA DE PREÇOS

Á PREGOEIRA DA PREFEITURA DE ITAPAJÉ|CE

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1412202301-SRPE/2024

OBJETO: Futura e Eventual contratação pelo período de 12 (doze) meses para Aquisição de pneus para suprir as necessidades da frota de veículos vinculados as diversas Secretarias do município de Itapajé-Ce.

LOTE 01							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	V.UNIT	V.TOTAL
120056	PNEU 110/90-17	MAGNUM	NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO	2	UND	R\$645,89	R\$1.291,78
120045	CAMARA DE AR 110/90-17	LEVORIN	-	2	UND	R\$110,00	R\$220,00
120054	CAMARA DE AR 90/90-19	LEVORIN	-	2	UND	R\$110,00	R\$220,00
119593	CAMARA DE AR PNEU 80/100-18	LEVORIN	Camara de ar para pneu referencia 80/100-18, devendo obedecer as normas da ABNT vigente	8	UND	R\$110,00	R\$880,00
119594	CAMARA DE AR PNEU 90/90-18	LEVORIN	Camara de ar para pneu referencia 90/90-18, devendo obedecer as normas da abnt vigente	8	UND	R\$110,00	R\$880,00
144307	PNEU 110/90 17 M/C 60P	MAGNUM	Pneu para motocicleta. Traseiro uso urbano, referencia 110/90 17M/C, 60p, não remondado e nao recauchutado, o item deverd atender as normas ABNT vigente.	2	UND	R\$885,17	R\$1.770,34

LICITAÇÃO
FLS. 225
RUBRICA: 

146574	PNEU 110/90-19	MAGNUM	NÃO REMOLDADO E NÃO RECALCHUTADO. Pneu para motocicleta. Dianteiro uso urbano, referência 2.75/18MC, aro 18, não remoldado e nao recauchutado, o item deverá atender as normas ABNT vigentes.	15	UND	R\$935,00	R\$14.025,00
144304	PNEU 2.75/18M/C 47 P -PARA MOTO	MAGNUM	Pneu para motocicleta. Dianteiro uso urbano, referência 2.75/18MC, aro 18, não remoldado e nao recauchutado, o item deverá atender as normas ABNT vigentes.	2	UND	R\$689,86	R\$1.379,72
144305	PNEU 90/90 18 M/C 57P	MAGNUM	Pneu para motocicleta. Traseiro uso urbano, referência 90/90 18MC, 57p, ndo remoldado e nao recauchutado, o item deverd atender as normas ABNT vigente.	2	UND	R\$516,74	R\$1.033,48
144306	PNEU 90/90 19 M/C 60P	MAGNUM	Pneu para motocicleta. Dianteiro uso urbano, referência 90/90 19M/C, 60p, não remoldado e nao recauchutado, o item deverd atender as normas ABNT vigente.	2	UND	R\$894,85	R\$1.789,70
120055	PNEU 90/90-19	MAGNUM	NÃO REMOLDADO E NÃO RECALCHUTADO.	17	UND	R\$894,85	R\$15.212,45
84231	PNEU DIANTEIRO 80/100-18	MAGNUM	PNEU DIANTEIRO 80/100 - 18M/C 47P - Especificação : Pneu para motocicleta, dianteiro, uso urbano, referência 80/100, aro 18, não remoldado e ndo recauchutado. O item devera atender as normas ABNT vigentes.	4	UND	R\$730,00	R\$2.920,00
84232	PNEU TRASEIRO 90/90-18	MAGNUM	PNEU TRASEIRO 90/90 - 18M/C 57P - Especificagdo : Pneu para motocicleta,	4	UND	R\$730,00	R\$2.920,00

					trazeiro, uso urbano, referencia 90/90, aro 18, não remodelado e não recauchutado. O item deverá atender as normas ABNT vigentes.						R\$44.542,47
VALOR TOTAL DO LOTE											

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 44.542,47 (QUARENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS)

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- DE QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS, ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À FABRICAÇÃO, VALIDADE, GARANTIA, TRANSPORTE E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E AINDA ACEITAÇÃO E CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL -
- DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO - CONVOCATÓRIA.

29 DE DEZEMBRO DE 2023.

PROPOSTA DE PREÇOS

A(O) PREGOEIRO(O) DA(O) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ, CE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.12.2023.01-SRPE

Senhor(a) Progoeiro(a), tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico nº 14.12.2023.01-SRPE, apresentamos a presente proposta para **Futura e Eventual contratação pelo período de 12(doze) meses para Aquisição de pneus para suprir as necessidades da frota de veículos vinculados as diversas Secretarias do Município de Itapajé-CE**, pelo valor total de R\$ 4.163.360,00 (quatro milhões, cento e sessenta e três mil, trezentos e sessenta reais) conforme planilha de preço, anexa.

LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
120056	PNEU 110/90-17	UND	MAGGION	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
120045	CAMARA DE AR 110/90-17	UND	MAGGION	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
120054	CAMARA DE AR 90/90-19	UND	MAGGION	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
119593	CÂMARA DE AR PNEU 80/100-18	UND	MAGGION	8	R\$ 55,00	R\$ 440,00
119594	CAMARA DE AR PNEU 90/90-18	UND	MAGGION	8	R\$ 55,00	R\$ 440,00
144307	PNEU 110/90 17 M/C 60P	UND	MAGGION	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
146574	PNEU 110/90-19	UND	MAGGION	15	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00
144304	PNEU 2.75/18M/C 47 P - PARA MOTO	UND	MAGGION	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
144305	PNEU 90/90 18 M/C 57P	UND	MAGGION	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00
144306	PNEU 90/90 19 M/C 60P	UND	MAGGION	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
120055	PNEU 90/90-19	UND	MAGGION	17	R\$ 500,00	R\$ 8.500,00
84231	PNEU DIANTEIRO 80/100-18	UND	MAGGION	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
84232	PNEU TRASEIRO 90/90-18	UND	MAGGION	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
TOTAL						R\$ 25.240,00

LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
120057	PNEU 215 65 16	UND	AUSTONE	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
120058	PNEU 265 65 17	UND	AUSTONE	5	R\$ 1.700,00	R\$ 8.500,00
146509	CAMARA DE AR PARA PNEU 195/65 15R	UND	MAGNUM	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
146510	CAMARA DE AR PARA PNEU 215/65 R16	UND	MAGNUM	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
146506	CAMARA DE AR PARA PNEU 265/65 R17	UND	MAGNUM	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
44568	PNEU 175/70R14	UND	FATE	160	R\$ 700,00	R\$ 112.000,00
84263	PNEU 185/65 R14	UND	FATE	152	R\$ 700,00	R\$ 106.400,00
84257	PNEU 195/65 R15	UND	AUSTONE	153	R\$ 950,00	R\$ 145.350,00
84258	PNEU 195/70-15	UND	AUSTONE	20	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00
3136	PNEU 205/75 R16	UND	AUSTONE	24	R\$ 1.000,00	R\$ 24.000,00

145851	PNEU 225/60 R18	UND	AUSTONE	32	R\$ 1.500,00	R\$ 48.000,00
84270	PNEU 225/75 R16	UND	AUSTONE	96	R\$ 1.500,00	R\$ 144.000,00
84267	PNEU 265/70 R16	UND	AUSTONE	49	R\$ 1.700,00	R\$ 83.300,00
120075	PNEU PARA AUTOMOTIVO 195/55 R16	UND	AUSTONE	8	R\$ 1.000,00	R\$ 8.000,00
146568	PNEU PARA AUTOMOTIVO 195/60 R16	UND	AUSTONE	8	R\$ 1.000,00	R\$ 8.000,00
TOTAL						R\$ 715.050,00

LOTE 3						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
120049	CAMARA DE AR 1000/20	UND	MAGNUN	200	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00
120048	CAMARA DE AR 12.5 80 R18	UND	MAGNUN	25	R\$ 400,00	R\$ 10.000,00
146569	CAMARA DE AR 14.9-24 R-1	UND	MAGNUN	40	R\$ 900,00	R\$ 36.000,00
120047	CAMARA DE AR 1400 R24	UND	MAGNUN	50	R\$ 700,00	R\$ 35.000,00
120046	CAMARA DE AR 17,5 R25	UND	MAGNUN	30	R\$ 700,00	R\$ 21.000,00
146570	CAMARA DE AR 17.5-25 L-3	UND	MAGNUN	40	R\$ 700,00	R\$ 28.000,00
84272	CAMARA DE AR 750/16	UND	MAGNUN	124	R\$ 200,00	R\$ 24.800,00
1730	CÂMARA DE AR 900/20	UND	MAGNUN	48	R\$ 300,00	R\$ 14.400,00
146571	PNEU 1000/20 BORRACHUDO	UND	GOODYEAR	200	R\$ 3400,00	R\$680.000,00
120052	PNEU 12.5 80 R18	UND	WEST LAKE	30	R\$ 3.800,00	R\$ 114.000,00
146572	PNEU 14.9-24 R-1	UND	WEST LAKE	30	R\$ 4.600,00	R\$ 138.000,00
120051	PNEU 1400 R24	UND	WEST LAKE	30	R\$ 9.000,00	R\$ 270.000,00
120050	PNEU 17,5 R25- PNEU RADIAL	UND	WEST LAKE	30	R\$ 9.200,00	R\$ 276.000,00
146573	PNEU 17.5-25 L-3	UND	WEST LAKE	30	R\$ 9.200,00	R\$ 276.000,00
44481	PNEU 215/75 R 17.5	UND	WEST LAKE	98	R\$ 2.100,00	R\$ 205.800,00
84271	PNEU 245/70 R16	UND	AUSTONE	64	R\$ 1.500,00	R\$ 96.000,00
120060	PNEU 275/80 R22.5	UND	MAGNUN	12	R\$ 3.500,00	R\$ 42.000,00
120059	PNEU 750/16	UND	WEST LAKE	126	R\$ 1.600,00	R\$ 201.600,00
84259	PNEU 750/16 RT59	UND	WEST LAKE	16	R\$ 1.600,00	R\$ 25.600,00
1729	PNEU 900/20	UND	GOODYEAR	55	R\$ 2.300,00	R\$ 126.500,00
84253	PROTETOR DE ARO 1000/20	UND	RUZI	240	R\$ 150,00	R\$ 36.000,00
84262	PROTETOR DE ARO 750/16	UND	RUZI	108	R\$ 100,00	R\$ 10.800,00
84252	PROTETOR DE ARO 900/20	UND	RUZI	48	R\$ 120,00	R\$ 5.760,00
TOTAL						R\$ 2.733.260,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ R\$ 4.163.360,00 (quatro milhões, cento e sessenta e três mil, trezentos e sessenta reais).

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão todos os tributos, tarifas, seguros, custos e demais encargos que incidam sobre os serviços prestados.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

A(O) PREGOEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ/CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.12.2023.01-SRPE
PROCESSO Nº 23.11.2023/01

LICITAÇÃO
 FLS. 231
 RUBRICA: 88

Senhor(a) Pregoeiro(a), tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico nº 14.12.2023.01-SRPE, apresentamos a presente proposta para Futura e Eventual contratação pelo período de 12 (doze) meses para Aquisição de pneus para suprir as necessidades da frota de veículos vinculados às diversas Secretarias do Município de Itapajé-Ce, pelo valor total de R\$ 2.690.626,00 (dois milhões, seiscentos e noventa mil, seiscentos e vinte e seis reais), conforme planilha de preços, anexa.

LOTE -1								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
120056	PNEU 110/90-17 -Especificação: NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO	MAGION	UND	2	550,00	quinhentos e cinquenta reais	1.100,00	um mil e cem reais
120045	CAMARA DE AR 110/90-17	MAGION	UND	2	90,00	noventa reais	180,00	cento e oitenta reais
120054	CAMARA DE AR 90/90-19	MAGION	UND	2	95,00	noventa e cinco reais	190,00	cento e noventa reais
119593	CAMARA DE AR PNEU 80/100-18 -Especificação: Câmara de ar para pneu referência 80/100-18, devendo obedecer as normas da ABNT vigente	MAGION	UND	8	95,00	noventa e cinco reais	760,00	setecentos e sessenta reais
119594	CAMARA DE AR PNEU 90/90-18-Especificação: Câmara de ar para pneu referência 90/90-18, devendo obedecer as normas da ABNT vigente	MAGION	UND	8	95,00	noventa e cinco reais	760,00	setecentos e sessenta reais
144307	PNEU 110/90 17 M/C 60P -Especificação: Pneu para motocicleta. Traseiro uso urbano, referência 110/90 17M/C, 60p, não remoldado e não recauchutado, o item deverá atender as normas ABNT vigente.	MAGION	UND	2	450,00	quatrocentos e cinquenta reais	900,00	novecentos reais
146574	PNEU 110/90-19 -Especificação : NAO REMOLDADO E NAO RECALCHUTADO.	MAGION	UND	15	510,00	quinhentos e dez reais	7.650,00	sete mil, seiscentos e cinquenta reais
144304	PNEU 2.75/18M/C 47 P - PARA MOTO -Especificação : Pneu para motocicleta. Dianteiro uso urbano, referência 2.75/18MC, aro 18, não remoldado e não recauchutado, o item deverá atender as normas ABNT vigente.	MAGION	UND	2	250,00	duzentos e cinquenta reais	500,00	quinhentos reais
144305	PNEU 90/90 18 M/C 57P -Especificação : Pneu para motocicleta. Traseiro uso urbano, referência 90/90 18MC, 57p, não remoldado e não recauchutado, o item deverá atender as normas ABNT vigente.	MAGION	UND	2	460,00	quatrocentos e sessenta reais	920,00	novecentos e vinte reais
144306	PNEU 90/90 19 M/C 60P -Especificação: Pneu para motocicleta. Dianteiro uso urbano, referência 90/90 19M/C, 60p, não remoldado e não	MAGION	UND	2	550,00	quinhentos e cinquenta reais	1.100,00	um mil e cem reais

	recauchutado, o item deverá atender as normas ABNT vigente.							
120055	PNEU 90/90-19 - Especificação : NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO	MAGION	UND	17	380,00	trezentos e oitenta reais	6.460,00	seis mil, quatrocentos e sessenta reais
84231	PNEU DIANTEIRO 80/100-18 -Especificação : PNEU DIANTEIRO 80/100 - 18M/C 47P - Especificação: Pneu para motocicleta, dianteiro, uso urbano, referencia 80/100, aro 18, não remoldado e não recauchutado. O item devera atender as normas ABNT vigentes.	MAGION	UND	4	480,00	quatrocentos e oitenta reais	1.920,00	um mil, novecentos e vinte reais
84232	PNEU TRASEIRO 90/90-18 - Especificação : PNEU TRASEIRO 90/90 - 18M/C 57P - Especificação : Pneu para motocicleta, trazeiro, uso urbano, referencia 90/90, aro 18, não remoldado e não recauchutado. O item deverá atender as normas ABNT vigentes.	MAGION	UND	4	430,00	quatrocentos e trinta reais	1.720,00	um mil, setecentos e vinte reais
							24.160,00	vinte e quatro mil, cento e sessenta reais

LOTE -2

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
120057	PNEU 215 65 16 PNEU RADIAL -Especificação : NÃO REMOLDADO E NÃO RECALCHUTADO	PIRELLI	UND	4	1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais	5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
120058	PNEU 265 65 17 PNEU RADIAL -Especificação : NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO	PIRELLI	UND	5	1.400,00	um mil, quatrocentos reais	7.000,00	sete mil reais
146509	CAMARA DE AR PARA PNEU 195/65 15R -Especificação : CAMARA DE AR PARA PNEU 195/65 15R	ABC	UND	5	120,00	cento e vinte reais	600,00	seiscentos reais
146510	CAMARA DE AR PARA PNEU 215/65 R16 -Especificação : CAMARA DE AR PARA PNEU 215/65 R16	ABC	UND	4	120,00	cento e vinte reais	480,00	quatrocentos e oitenta reais
146506	CAMARA DE AR PARA PNEU 265/65 R17 -Especificação : CAMARA DE AR PARA PNEU 265/65 R17	ABC	UND	5	125,00	cento e vinte e cinco reais	625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
44568	PNEU 175/70 R14;	PIRELLI	UND	160	550,00	quinhentos e cinquenta reais	88.000,00	oitenta e oito mil reais
84263	PNEU 185/65 R14 - Especificação: PNEU 185/65 R14 - Especificação: PNEU, radial, referência 185/65 R14, não remoldado e não recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; A especificação 185/65 R14; O produto devera ter certificado de avaliacao de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsoria aprovada pelo	PIRELLI	UND	152	595,00	quinhentos e noventa e cinco reais	90.440,00	noventa mil, quatrocentos e quarenta reais

	Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.							
84257	PNEU 195/65 R15 -Especificação: PNEU 195/65 R15 - Especificação :PNEU, radial, referencia 195/65, R15, não remoldado e não recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; A especificação 195/65, R15; O produto devera ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsoria aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	PIRELLI	UND	153	665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais	101.745,00	cento e um mil, setecentos e quarenta e cinco reais
84258	PNEU 195/70-15 -Especificação: PNEU 195/70 R15- Especificação: PNEU, radial, referencia 195/70-15, aro 16 não remoldado e não recauchutado O produto devera ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsoria aprovada pelo SBAC, conforme disposto na Portaria de Nº 05 de 14/01/2000 do INMETRO. * Uso camindo bau PAA	PIRELLI	UND	20	695,00	seiscentos e noventa e cinco reais	13.900,00	treze mil, novecentos reais
3136	PNEU 205/75 R16 - Especificação : NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO	PIRELLI	UND	24	780,00	setecentos e oitenta reais	18.720,00	dezoito mil, setecentos e vinte reais
145851	PNEU 225/60 R18 -Especificação : PNEU 225/60 R18 - Especificação: PNEU, radial, referência 225/60 R18, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	PIRELLI	UND	32	1.410,00	um mil, quatrocentos e dez reais	45.120,00	quarenta e cinco mil, cento e vinte reais
84270	PNEU 225/75 R16 -Especificação: PNEU 225/75 R16 - Especificação: PNEU, radial, referencia 225/75 R16, não remoldado e não recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; O produto devera ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo	PIRELLI	UND	96	1.520,00	um mil, quinhentos e vinte reais	145.920,00	cento e quarenta e cinco mil, novecentos e vinte reais

	INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsoria aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.							
84267	PNEU 265/70 R16 -Especificação : PNEU 265/70 R16 - Especificação : PNEU, radial, referencia 265/70 R16, não remoldado e não recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; A especificação 265/70 R16; O produto devera ter certificado de avaliacao de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsoria aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	PIRELLI	UND	49	1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais	64.680,00	sessenta e quatro mil, seiscentos e oitenta reais
120075	PNEU PARA AUTOMOTIVO 195/55 R16 -Especificação : PNEU 195/55 R16 - Especificação : PNEU, radial, referencia 195/55, R16, não remoldado e não recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu A especificação 195/55, R16 O produto devera ter certificado de avaliacao de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsoria aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	PIRELLI	UND	8	655,00	seiscentos e cinquenta e cinco reais	5.240,00	cinco mil, duzentos e quarenta reais
146568	PNEU PARA AUTOMOTIVO 195/60 R16 - Especificação: PNEU 195/60 R16 - Especificação: PNEU, radial, referencia 195/60, R16, não remoldado e não recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu A especificação 195/60, R16 O produto devera ter certificado de avaliacao de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsoria aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	PIRELLI	UND	8	697,00	seiscentos e noventa e sete reais	5.576,00	cinco mil, quinhentos e setenta e seis reais
							593.446,00	quinhentos e noventa e três mil, quatrocentos e

--	--


LOTE-3								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
120049	CAMARA DE AR 1000/20	PIRELLI	UND	200	200,00	duzentos reais	40.000,00	quarenta mil reais
120048	CAMARA DE AR 12.5 80 R18	PIRELLI	UND	25	280,00	duzentos e oitenta reais	7.000,00	sete mil reais
146569	CAMARA DE AR 14.9 24 R1	PIRELLI	UND	40	480,00	quatrocentos e oitenta reais	19.200,00	dezenove mil, duzentos reais
20047	CAMARA DE AR 1400 R24	PIRELLI	UND	50	520,00	quinhentos e vinte reais	26.000,00	vinte e seis mil reais
120046	CAMARA DE AR 17,5 R25	PIRELLI	UND	30	750,00	setecentos e cinquenta reais	22.500,00	vinte e dois mil, quinhentos reais
146570	CAMARA DE AR 17.5-25 L3	PIRELLI	UND	40	620,00	seiscentos e vinte reais	24.800,00	vinte e quatro mil, oitocentos reais
84272	CAMARA DE AR 750/16	PIRELLI	UND	124	140,00	cento e quarenta reais	17.360,00	dezessete mil, trezentos e sessenta reais
730	CAMARA DE AR 900/20 - Especificação : Câmara de ar para pneu de ônibus e maquinas 900/20 aro 20 bico de metal excelente qualidade, durabilidade e resistência câmara reforçada	PIRELLI	UND	48	250,00	duzentos e cinquenta reais	12.000,00	doze mil reais
146571	PNEU 100/20 BORRACHUDO - Especificação: TIPO DE TERRENO: MISTO TRACAO/BORRACHUDO COM CAMARA, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO, CERTIFICADO PELO IMETRO	PIRELLI	UND	200	1.900,00	um mil, novecentos reais	380.000,00	trezentos e oitenta mil reais
120052	PNEU 12.5 80 R18 -Especificação : NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO	PIRELLI	UND	30	4.600,00	quatro mil, seiscentos reais	138.000,00	cento e trinta e oito mil reais
146572	PNEU 14.9-24 R-1 -Especificação : RADIAL, NAO REMOLDADO E NAO RECALCHUTADO.	PIRELLI	UND	30	4.900,00	quatro mil, novecentos reais	147.000,00	cento e quarenta e sete mil reais
120051	PNEU 1400 R24 -Especificação : NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO	PIRELLI	UND	30	5.500,00	cinco mil, quinhentos reais	165.000,00	cento e sessenta e cinco mil reais
120050	PNEU 17,5 R25- PNEU RADIAL - Especificação : NAO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO	PIRELLI	UND	30	8.000,00	oito mil reais	240.000,00	duzentos e quarenta mil reais
146573	PNEU 17.5-25 L-3 -Especificação : RADIAL, NAO REMOLDADO E NAO RECALCHUTADO.	PIRELLI	UND	30	8.000,00	oito mil reais	240.000,00	duzentos e quarenta mil reais
44481	PNEU 215/75 R 17.5.- Especificação : NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO	PIRELLI	UND	98	2.500,00	dois mil, quinhentos reais	245.000,00	duzentos e quarenta e cinco mil reais
84271	PNEU 245/70 R16 -Especificação : PNEU 245/70 R16 - Especificação :PNEU, radial, referencia 245/70 R16, não remoldado e não recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; O produto devera ter certificado de avaliacao de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsoria aprovada pelo	PIRELLI	UND	64	950,00	novecentos e cinquenta reais	60.800,00	sessenta mil, oitocentos reais

	Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.							
120060	PNEU 275/80 R22.5 -Especificação : NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO	PIRELLI	UND	12	3.000,00	três mil reais	36.000,00	trinta e seis mil reais
120059	PNEU 750/16 - PNEU RADIAL -Especificação : NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO	PIRELLI	UND	126	900,00	novecientos reais	113.400,00	cento e treze mil, quatrocentos reais
84259	PNEU 750/16 RT59 - Especificação : PNEU 750/16 RT59 - Especificação: PNEU, radial, referencia 7.50.16 RT59, ndo remoldado e não recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; O produto devera ter certificado de avaliacao de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsoria aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	PIRELLI	UND	16	950,00	novecientos e cinquenta reais	15.200,00	quinze mil, duzentos reais
1729	PNEU 900/20 -Especificação: PNEU 900/20 - Especificação: PNEU, radial, referencia 900/20, não remoldado e não recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; A especificação 900/20, O produto devera ter certificado de avaliacao de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsoria aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	PIRELLI	UND	55	1.600,00	um mil, seiscentos reais	88.000,00	oitenta e oito mil reais
253	PROTETOR DE ARO 1000/20	ABC	UND	240	90,00	noventa reais	21.600,00	vinte e um mil, seiscentos reais
84262	PROTETOR DE ARO 750/16 - Especificação : Protetor de pneu para ônibus 750/16 excelente qualidade, durabilidade e resistência	ABC	UND	180	60,00	sessenta reais	10.800,00	dez mil, oitocentos reais
84252	PROTETOR DE ARO 900/20 - Especificação: Protetor de pneu para ônibus 900/20 excelente qualidade, durabilidade e resistência.	ABC	UND	48	70,00	setenta reais	3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
							2.073.020,00	dois milhões, setenta e três mil e vinte reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 2.690.626,00 (dois milhões,seiscentos e noventa mil, seiscentos e vinte e seis reais)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, conforme edital

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: conforme o edital


LICITAÇÃO
FLS. 237
RUBRICA: 

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frentes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucros
- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - termo de referência deste edital

DATA: 01/01/2024

PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1412202301-SRPE


LICITAÇÃO
FLS. 238
RUBRICA: 

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ – CE

OBJETO: Futura e Eventual contratação pelo período de 12 (doze) meses para Aquisição de pneus para suprir as necessidades da frota de veículos vinculados as diversas Secretarias do município de Itapajé-Ce.

LOTE:

Lote 01						
Itens	Descrição dos Itens	Marca	Unidade	Qntd	Vr. Unit.	Vr. Total
1	PNEU 110/90-17 Especificagdo : NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO	ADVANCED	Unidade	2,00	R\$ 762,50	R\$ 1.525,00
2	CAMARA DE AR 110/90-17	ADVANCED	Unidade	2,00	R\$ 87,50	R\$ 175,00
3	CAMARA DE AR 90/90-19	JFF CÂMARAS	Unidade	2,00	R\$ 102,50	R\$ 205,00
4	CAMARA DE AR PNEU 80/100-18 Especificagdo : Cdmara de ar para pneu referencia 80/100-18, devendo obedecer as normas da ABNT vigente	JFF CÂMARAS	Unidade	8,00	R\$ 361,25	R\$ 2.890,00
5	CAMARA DE AR PNEU 90/90-18 Especificagdo : Camara de ar para pneu referencia 90/90-18, devendo obedecer as normas da abnt vigente	JFF CÂMARAS	Unidade	8,00	R\$ 36,25	R\$ 290,00
6	PNEU 110/90 17 M/C 60P Especificagdo : Pneu para motocicleta. Traseiro uso urbano, referencia 110/90 17M/C, 60p, não remondado e nao recauchutado, o item deverd atender as normas ABNT vigente.	ADVANCED	Unidade	2,00	R\$ 623,75	R\$ 1.247,50
7	PNEU 110/90-19 Especificagégio : NAO REMOLDADO E NAO RECALCHUTADO.	ADVANCED	Unidade	15,00	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00
8	PNEU 2.75/18M/C 47 P - PARA MOTO Especificação : Pneu para motocicleta. Dianteiro uso urbano, referencia 2.75/18MC, aro 18, não remondado e nao recauchutado, o item deverá atender as normas ABNT vigente.	ADVANCED	Unidade	2,00	R\$ 400,00	R\$ 800,00
9	PNEU 90/90 18 M/C 57P Especificação : Pneu para motocicleta. Traseiro uso	ADVANCED	Unidade	2,00	R\$ 373,75	R\$ 747,50

Itens	Descrição dos Itens	Marca	Unidade	Qntd	Vr. Unit.	Vr. Total
	urbano, referência 90/90 18MC, 57p, ndo remondado e nao recauchutado, o item deverd atender as normas ABNT vigente.					
	LICITAÇÃO FLS. <u>939</u> RUBRICA: 					
10	PNEU 90/90 19 M/C 60P Especificagdo : Pneu para motocicleta. Dianteiro uso urbano, referência 90/90 19M/C, 60p, não remondado e nao recauchutado, o item deverd atender as normas ABNT vigente.	ADVANCED	Unidade	2,00	R\$ 387,50	R\$ 775,00
11	PNEU 90/90-19 Especificação : NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO	ADVANCED	Unidade	17,00	R\$ 361,25	R\$ 6.141,25
12	PNEU DIANTEIRO 80/100-18 Especificagdo : PNEU DIANTEIRO 80/100 - 18M/C 47P - Especificag@o : Pneu para motocicleta, dianteiro, uso urbano, referencia 80/100, aro 18, não remoldado e ndo recauchutado. O item devera atender as normas ABNT vigentes.	ADVANCED	Unidade	4,00	R\$ 393,75	R\$ 1.575,00
13	PNEU TRASEIRO 90/90-18 Especificag@o : PNEU TRASEIRO 90/90 - 18M/C 57P - Especificagdo : Pneu para motocicleta, trazeiro, uso urbano, referencia 90/90, aro 18, não remoldado e não recauchutado. O item deverd atender as normas ABNT vigentes.	ADVANCED	Unidade	4,00	R\$ 375,00	R\$ 1.500,00
Vr.Lote 01					R\$ 28.371,25	
Lote 02						
1	PNEU 215 65 16 PNEU RADIAL Especificação : NÃO REMOLDADO E NÃO RECALCHUTADO	ADVANCED	Unidade	4,00	R\$ 486,25	R\$ 1.945,00
2	PNEU 265 65 17 PNEU RADIAL Especificação : NÃO	ADVANCED	Unidade	5,00	R\$ 986,25	R\$ 4.931,25

	REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO					
3	CAMARA DE AR PARA PNEU 195/65 15R Especificação : CAMARA DE AR PARA PNEU 195/65 15R	JFF CÂMARAS	Unidade	5,00	R\$ 100,00	R\$ 500,00
4	CAMARA DE AR PARA PNEU 215/65 R16 Especificagdo : CAMARA DE AR PARA PNEU 215/65 R16	JFF CÂMARAS	Unidade	4,00	R\$ 150,00	R\$ 600,00
5	CAMARA DE AR 17,5 R25	JFF CÂMARAS	Unidade	5,00	R\$ 123,75	R\$ 618,75
6	PNEU 175/70R14;	ADVANCED	Unidade	160,00	R\$ 1.248,75	R\$ 199.800,00
7	PNEU 185/65 R14 Especificagdo : PNEU 185/65 R14 - Especificagdo : PNEU, radial, referencia 185/65 R14, ndo remoldado e néo recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; A especificagdo 185/65 R14; O produto devera ter certificado de avaliacao de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identifica- gdo da certificação compulsoria aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliagdo de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislaçao vigente do INMETRO.	ADVANCED	Unidade	152,00	R\$ 1.250,00	R\$ 190.000,00
8	PNEU 195/65 R15 Especificagdo : PNEU 195/65 R15 - Especificagdo : PNEU, radial, referencia 195/65, R15, ndo remoldado e ndo recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; A especificagdo 195/65, R15; O produto devera ter certificado de avaliacao de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a	ADVANCED	Unidade	153,00	R\$ 875,00	R\$ 133.875,00

	identificagdo da certificagéo compulsoria aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliagdo de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislacao vigente do INMETRO.					
9	<p>EU 195/70-15</p> <p>Especificagdo : PNEU 195/70 R15- Especificagdo :</p> <p>PNEU, radial, referencia 195.70-15, aro 16 ndo remoldado e não recauchutado O produto devera ter certificado de avaliagáo de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificagáo da certificagdo compulsoria aprovada pelo SBAC, conforme disposto na Portaria de Nº 05 de 14/01/2000 do INMETRO.</p> <p>* Uso camindo bau PAA</p>	ADVANCED	Unidade	20,00	R\$ 750,00	R\$ 15.000,00
10	PNEU 205/75 R16 Especificagdo : NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO	ADVANCED	Unidade	24,00	R\$ 873,75	R\$ 20.970,00
11	<p>PNEU 225/60 R18</p> <p>Especificagdo : PNEU 225/60 R18 - Especificagdo:</p> <p>PNEU, radial, referéncia 225/60 R18, ndo remoldado e não recauchutado. O item deverd apresentar os seguintes dados: Marca do pneu O produto deverd ter certificado de avaliagdo de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificagdo da certificagdo compulséria aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliagáo de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislagdo vigente do INMETRO.</p>	ADVANCED	Unidade	32,00	R\$ 975,00	R\$ 31.200,00

12	<p>NEU 225/75 R16 Especificado : PNEU 225/75 R16 - Especificado : PNEU, radial, referencia 225/75 R16, não remoldado e não recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; O produto devera ter certificado de avaliacao de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsoria aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.</p>	ADVANCED	Unidade	96,00	R\$ 1.123,75	R\$ 107.880,00
13	<p>PNEU 265/70 R16 Especificado : PNEU 265/70 R16 - Especificação : PNEU, radial, referencia 265/70 R16, ndo remoldado e ndo recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; A especificação 265/70 R16; O produto devera ter certificado de avaliacao de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsoria aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliagdo de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.</p>	ADVANCED	Unidade	49,00	R\$ 1.250,00	R\$ 61.250,00
14	<p>PNEU PARA AUTOMOTIVO 195/55 R16 Especificado : PNEU 195/55 R16 - Especificação : PNEU, radial, referencia 195/55, R16, ndo remoldado e ndo recauchutado. O item devera apresentar os</p>	ADVANCED	Unidade	8,00	R\$ 998,75	R\$ 7.990,00

	seguintes dados: Marca do pneu A especificação 195/55, R16 O produto devera ter certificado de avaliacao de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsoria aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.					
15	PNEU PARA AUTOMOTIVO 195/60 R16 Especificagdo : PNEU 195/60 R16 - Especificagdo : PNEU, radial, referencia 195/60, R16, ndo remoldado e ndo recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu A especificagdo 195/60, R16 O produto devera ter certificado de avaliacao de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsoria aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliagdo de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	ADVANCED	Unidade	8,00	R\$ 750,00	R\$ 6.000,00
Vr.Loote 02					R\$ 775.683,75	
Lote 03						
Itens	Descrição dos Itens	Marca	Unidade	Qntd	Vr. Unit.	Vr. Total
1	CAMARA DE AR 1000/20	JFF CÂMARAS	Unidade	200,00	R\$ 375,00	R\$ 75.000,00
2	CAMARA DE AR 12.5 80 R18	JFF CÂMARAS	Unidade	25,00	R\$ 357,50	R\$ 8.937,50
3	CAMARA DE AR 14.9-24 R1	JFF CÂMARAS	Unidade	40,00	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00
4	CAMARA DE AR 1400 R24	JFF CÂMARAS	Unidade	50,00	R\$ 497,50	R\$ 24.875,00
5	CAMARA DE AR 17,5 R25	JFF CÂMARAS	Unidade	30,00	R\$ 622,50	R\$ 18.675,00

6	CAMARA DE AR 17.5-25 L3	JFF CÂMARAS	Unidade	40,00	R\$ 625,00	R\$ 25.000,00
7	CAMARA DE AR 750/16	JFF CÂMARAS	Unidade	124,00	R\$ 306,25	R\$ 37.975,00
8	CAMARA DE AR 900/20 Especificação : Câmara de ar para pneu de ônibus e maquinas 900/20 aro 20 bico de metal excelente qualidade, durabilidade e resistência câmara reforçada	JFF CÂMARAS	Unidade	48,00	R\$ 432,50	R\$ 20.760,00
9	PNEU 100/20 BORRACHUDO Especificação : TIPO DE TERRENO: MISTO TRACAO/BORRACHUDO COM CAMARA, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO, CERTIFICADO PELO IMETRO	ADVANCED	Unidade	200,00	R\$ 4.000,00	R\$ 800.000,00
10	PNEU 12.5 80 R18 Especificação : NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO	ADVANCED	Unidade	30,00	R\$ 3.747,50	R\$ 112.425,00
11	PNEU 14.9-24 R-1 Especificação : RADIAL, NAO REMOLDADO E NAO RECALCHUTADO.	ADVANCED	Unidade	30,00	R\$ 3.125,00	R\$ 93.750,00
12	PNEU 1400 R24 Especificação : NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO	ADVANCED	Unidade	30,00	R\$ 9.000,00	R\$ 270.000,00
13	PNEU 17,5 R25- PNEU RADIAL Especificação : NAO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO	ADVANCED	Unidade	30,00	R\$ 6.500,00	R\$ 195.000,00
14	PNEU 17.5-25 L-3 Especificação : RADIAL, NAO REMOLDADO E NAO RECALCHUTADO.	ADVANCED	Unidade	30,00	R\$ 6.248,75	R\$ 187.462,50
15	PNEU 215/75 R 17.5. Especificação : NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO	ADVANCED	Unidade	98,00	R\$ 1.375,00	R\$ 134.750,00
16	PNEU 245/70 R16 Especificação : PNEU 245/70 R16 - Especificação : PNEU, radial, referencia 245/70 R16, não remoldado e não recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; O produto devera ter certificado de avaliação de conformidade, emitido	ADVANCED	Unidade	64,00	R\$ 1.247,50	R\$ 79.840,00

	por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificagdo da certificação compulsoria aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislacao vigente do INMETRO.					
17	PNEU 275/80 R22.5 Especificação : NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO	ADVANCED	Unidade	12,00	R\$ 1.625,00	R\$ 19.500,00
18	PNEU 750/16 - PNEU RADIAL Especificagdo : NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO	ADVANCED	Unidade	126,00	R\$ 1.070,00	R\$ 134.820,00
19	PNEU 750/16 RTS9 Especificagdo : PNEU 750/16 RTS9 - Especificagdo : PNEU, radial, referencia 7.50.16 RTS9, ndo remoldado e não recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; O produto devera ter certificado de avaliacao de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificagdo da certificação compulsoria aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislacao vigente do INMETRO.	ADVANCED	Unidade	16,00	R\$ 986,25	R\$ 15.780,00
20	PNEU 900/20 Especificagdo : PNEU 900/20 - Especificagdo : PNEU, radial, referencia 900/20, não remoldado e não recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; A especificagdo 900/20, O produto devera ter certificado de avaliacao de	ADVANCED	Unidade	55,00	R\$ 1.625,00	R\$ 89.375,00

	conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsoria aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.					
21	PROTETOR DE ARO	QBOM	Unidade	240,00	R\$ 475,00	R\$ 114.000,00
22	PROTETOR DE ARO 750/16 FSPECificação : Protetor de pneu para ônibus 750/16 excelente qualidade, durabilidade e resistência	QBOM	Unidade	108,00	R\$ 187,50	R\$ 20.250,00
23	PROTETOR DE ARO 900/20 Especificagdo : Protetor de pneu para 6nibus 900/20 excelente qualidade, durabilidade e resistência.	QBOM	Unidade	240,00	R\$ 400,00	R\$ 96.000,00
Vr.Lote 03					R\$ 1.450.527,50	
Vr.Global					R\$ 2.254.582,50	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.254.582,50 (DOIS MILHÕES E DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

PRAZO DE ENTREGA: 05(CINCO) DIAS APÓS A EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA:

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

- DECLARO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;
- DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).
- O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS. INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

05 DE JANEIRO DE 2024

PROPOSTA DE PREÇOS

A
A(O) PREGOEIRO(O) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ, CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.12.2023.01-SRPE
PROCESSO ADM Nº 23.11.2023/01
DATA DE ABERTURA: 05/01/2024 AS 09:00 HORAS

Senhor(a) Pregoeiro(a), tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico nº 14.12.2023.01-SRPE, apresentamos a presente proposta para Futura e Eventual contratação pelo período de 12 (doze) meses para **Aquisição de pneus para suprir as necessidades da frota de veículos vinculados as diversas Secretarias do município de Itapajé-Ce**, pelo valor total de R\$ 24.574,00 (vinte e quatro mil quinhentos e setenta e quatro reais) conforme planilha de preços, anexa.

Sendo:

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QNT.	V. UNIT R\$	V. UNIT EXT	V. TOTAL R\$	V. TOTAL EXT
120057	PNEU 215 65 16 PNEU RADIAL	Especificação : NÃO REMOLDADO E NÃO RECALCHUTADO	UNID	FARROAD	4	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais
120058	PNEU 265 65 17 PNEU RADIAL	Especificação : NÃO REMOLDADO E NÃO RECALCHUTADO	UNID	LEAO	5	R\$ 920,00	novecentos e vinte reais	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
146509	CAMARA DE AR PARA PNEU 195/65 15R	Especificaçã: CAMARA DE AR PARA PNEU 195/65 15R	UNID	BRASPLUS	5	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 300,00	trezentos reais
146510	CAMARA DE AR PARA PNEU 215/65 R16	Especificação: CAMARA DE AR PARA PNEU 215/65 R16	UNID	BRASPLUS	4	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
146506	CAMARA DE AR PARA PNEU 265/65 R17	Especificação: CAMARA DE AR PARA PNEU 265/65 R17	UNID	BRASPLUS	5	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 300,00	trezentos reais
44568	PNEU 175/70R14	-	UNID	SPEEDMAX	160	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 80.000,00	oitenta mil reais
84263	PNEU 185/65 R14	Especificação: PNEU 185/65 R14 - Especificação : PNEU, radial, referencia 185/65 R14, não remoldado e não recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; A especificação 185/65 R14 ; O produto devera ter certificado de avaliacao de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	UNID	SPEEDMAX	152	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	R\$ 83.600,00	oitenta e três mil e seiscentos reais

FLS.
RUBRICA

LICITAÇÃO

247
E

84257	PNEU 195/65 R15	UNID	FARROAD	153	R\$ 540,00	quinientos e quarenta reais	R\$ 82.620,00	oitenta e dois mil, seiscentos e vinte reais
84258	PNEU 195/70-15	UNID	FARROAD	20	R\$ 826,00	oitocentos e vinte e seis reais	R\$ 16.520,00	dezesseis mil, quinhentos e vinte reais
3136	PNEU 205/75 R16	UNID	FARROAD	24	R\$ 906,00	novecientos e seis reais	R\$ 21.744,00	vinte e um mil, setecientos e quarenta e quatro reais
145851	PNEU 225/60 R18	UNID	SPEEDMAX	32	R\$ 982,00	novecientos e oitenta e dois reais	R\$ 31.424,00	trinta e um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais

FLS.
RUBRICA

LICITAÇÃO

248

[assinatura]

84270	PNEU 225/75 R16	<p>Especificação: PNEU 225/75 R16 - Especificação : PNEU, radial, referencia 225/75 R16, não remoldado e não recauchutado, O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; O produto devera ter certificado de avaliacao de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.</p>	UNID	AUSTONE	96	R\$ 1.176,00	mil cento e setenta e seis reais	R\$ 112.896,00	cento e doze mil, oitocentos e noventa e seis reais
84267	PNEU 265/70 R16	<p>Especificação : PNEU 265/70 R16 - Especificação : PNEU, radial, referencia 265/70 R16, não remoldado e não recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; A especificação 265/70 R16; O produto devera ter certificado de avaliacao de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.</p>	UNID	MAGNUM	49	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais	R\$ 61.740,00	sessenta e um mil, setecentos e quarenta reais
120075	PNEU PARA AUTOMOTIVO 195/55 R16	<p>Especificação : PNEU 195/55 R16 - Especificação : PNEU, radial, referencia 195/55. R16, não remoldado e não recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu A especificação 195/55, R16 O produto devera ter certificado de avaliacao de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.</p>	UNID	IRIS	8	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais	R\$ 4.720,00	quatro mil, setecentos e vinte reais

LICITAÇÃO
 FLS 249
 RUBRICA

146568	PNEU PARA AUTOMOTIVO 195/60 R16	<p>Especificação : PNEU 195/60 R16 - Especificação PNEU, radial, referencia 195/60, R16, não remoldado e não recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu A especificação 195/60, R16 O produto devera ter certificado de avaliacao de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislaçao vigente do INMETRO.</p>	UNID	FARROAD	8	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais	
VALOR TOTAL LOTE 02										
									R\$	508.544,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$

508.544,00

quinhentos e oito mil, quinhentos e quarenta e quatro reais

Prazo de Entrega: 10 (dez) contados do recebimento da Ordem de Compra.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 90 (noventa) dias.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

05 de janeiro de 2024

LICITAÇÃO
FLS 250
RUBRICA

PROPOSTA INICIAL DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1412202301-SRPE
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 23.11.2023/01

AO SR(A) PREGOEIRO(A)
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ/CE

Senhor(a) Pregoeiro(a), tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico n° 14.11.2023.01-SRPE, apresentamos a presente proposta para futura e eventual contratação pelo período de 12 (doze) meses para aquisição de pneus para suprir as necessidades da frota de veículos vinculados as diversas Secretarias do município de Itapajé-Ce, pelo valor total de R\$ 1.958.198,00 (Um milhão, novecentos e cinquenta e oito mil, cento e noventa e oito reais) conforme planilha de preços, anexa.

objeto: Futura e Eventual contratação pelo período de 12 (doze) meses para Aquisição de pneus para suprir as necessidades da frota de veículos vinculados as diversas Secretarias do município de Itapajé-Ce.

LOTE 2							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
120057	PNEU 215 65 16 PNEU RADIAL	Especificação : NÃO REMOLDADO E NÃO RECALCHUTADO	UND	4	SUNFULL	R\$ 539,00	R\$ 2.156,00

120058	PNEU 265 65 17 PNEU RADIAL	Especificação : NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO	UND	5	AUSTONE	R\$ 1.400,00	R\$ 7.000,00
146509	CAMARA DE AR PARA PNEU 195/65 15R	Especificação : CAMARA DE AR PARA PNEU 195/65 15R	UND	5	MAGGION	R\$ 70,00	R\$ 350,00
146510	CAMARA DE AR PARA PNEU 215/65 R16	Especificação : CAMARA DE AR PARA PNEU 215/65 R16	UND	4	MAGGION	R\$ 70,00	R\$ 280,00
146506	CAMARA DE AR PARA PNEU 265/65 R17	Especificação : CAMARA DE AR PARA PNEU 265/65 R17	UND	5	MAGGION	R\$ 80,00	R\$ 400,00
44568	PNEU 175/70R14;	-	UND	160	SUNFULL	R\$ 407,00	R\$ 65.120,00
84263	PNEU 185/65 R14	Especificação : PNEU 185/65 R14 - Especificação : PNEU, radial, referencia 185/65 R14, não remoldado e não recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; A especificação 185/65 R14; O produto devera ter certificado de avaliacao de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	UND	152	SUNFULL	R\$ 336,00	R\$ 51.072,00

84257	PNEU 195/65 R15	<p>Especificação : PNEU 195/65 R15 - Especificação : PNEU, radial, referencia 195/65, R15, não remoldado e não recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; A especificação 195/65, R15; O produto devera ter certificado de avaliacao de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislaçao vigente do INMETRO.</p>	UND	153	SUNFULL	R\$ 392,00	R\$ 59.976,00
84258	PNEU 195/70-15	<p>Especificação : PNEU 195/70 R15- Especificação : PNEU, radial, referencia 195.70 15, aro 16 não remoldado e não recauchutado O produto devera ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo SBAC, conforme disposto na Portaria de N° 05 de 14/01/2000 do INMETRO. * Uso caminhão bau PAA</p>	UND	20	SUNFULL	R\$ 553,00	R\$ 11.060,00
3136	PNEU 205/75 R16	<p>Especificação : NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO</p>	UND	24	AUSTONE	R\$ 812,00	R\$ 19.488,00

145851	PNEU 225/60 R18	<p><i>Especificação : PNEU 225/60 R18 - Especificação: PNEU, radial, referência 225/60 R18, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.</i></p>	UND	32	AUSTONE	R\$ 630,00	R\$ 20.160,00
84270	PNEU 225/75 R16	<p><i>Especificação . PNEU 225/75 R16 - Especificação : PNEU, radial, referência 225/75 R16, não remoldado e não recauchutado. O item devesa apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; O produto devesa ter certificado de avaliacao de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.</i></p>	UND	96	AUSTONE	R\$ 588,00	R\$ 56.448,00

84267	PNEU 265/70 R16	<p>Especificação : PNEU 265/70 R16 - Especificação : PNEU, radial, referencia 265/70 R16, não remoldado e não recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; A especificação 265/70 R16; O produto devera ter certificado de avaliacao de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislacao vigente do INMETRO.</p>	UND	49	SUNFULL	R\$ 805,00	R\$ 39.445,00
120075	PNEU PARA AUTOMOTIVO 195/55 R16	<p>Especificação : PNEU 195/55 R16 - Especificação : PNEU, radial, referencia 195/55. R16, não remoldado e não recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu A especificação 195/55, R16 O produto devera ter certificado de avaliacao de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislacao vigente do INMETRO.</p>	UND	8	SUNFULL	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00

146568	PNEU PARA AUTOMOTIVO 195/60 R16	<p>Especificação : PNEU 195/60 R16 - Especificação: PNEU, radial, referencia 195/60, R16, não remoldado e não recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu A especificação 195/60, R16 O produto devera ter certificado de avaliacao de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsoria aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.</p>	UND	8	SUNFULL	R\$ 420,00	R\$ 3.360,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 339.515,00
trezentos e trinta e nove mil, quinhentos e quinze reais							

LOTE 3							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
120049	CAMARA DE AR 1000/20		UND	200	MAGGION	R\$ 210,00	R\$ 42.000,00
120048	CAMARA DE AR 12.5 80 R18		UND	25	MAGGION	R\$ 320,00	R\$ 8.000,00
146569	CAMARA DE AR 14.9 24 R- 1		UND	40	MAGGION	R\$ 630,00	R\$ 25.200,00

120047	CAMARA DE AR 1400 R24	*	UND	50	MAGGION	R\$ 480,00	R\$ 24.000,00
120046	CAMARA DE AR 17,5 R25	-	UND	30	MAGGION	R\$ 660,00	R\$ 19.800,00
146570	CAMARA DE AR 17.5-25 L- 3	-	UND	40	MAGGION	R\$ 680,00	R\$ 27.200,00
84272	CAMARA DE AR 750/16	-	UND	124	MAGGION	R\$ 280,00	R\$ 34.720,00
1730	CÂMARA DEAR 900/20	Especificação : Câmara de ar para pneu de ônibus e máquinas 900/20 aro 20 bico de metal excelente qualidade, durabilidade e resistência câmara reforçada	UND	48	MAGGION	R\$ 175,00	R\$ 8.400,00
146571	PNEU 1000/20 BORRACHUDO	Especificação ; TIPO DE TERRENO: MISTO TRACÇÃO/BORRACHUDO COM CÂMARA, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO PELO IMETRO	UND	200	PIRELLI	R\$ 2.268,00	R\$ 453.600,00
120052	PNEU 12.5 80 R18	Especificação . NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO	UND	30	DURABLE	R\$ 1.904,00	R\$ 57.120,00
146572	PNEU 14.9-24 R-1	Especificação : RADIAL, NÃO REMOLDADO E NÃO RECALCHUTADO.	UND	30	BRASPLUS	R\$ 2.660,00	R\$ 79.800,00
120051	PNEU 1400 R24	Especificação : NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO	UND	30	DURABLE	R\$ 3.967,00	R\$ 119.010,00
120050	PNEU 17.5 R25- PNEU RADIAL	Especificação : NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO	UND	30	DURABLE	R\$ 4.872,00	R\$ 146.160,00
146573	PNEU 17.5-25 L-3	Especificação : RADIAL, NÃO REMOLDADO E NÃO RECALCHUTADO.	UND	30	DURABLE	R\$ 5.152,00	R\$ 154.560,00

44481	PNEU 215/75 R 17.5 .	Especificação : NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO	UND	98	GOODRIDE	R\$ 977,00	R\$ 95.746,00
84271	PNEU 245/70 R16	<p>Especificação : PNEU 245/70 R16 - Especificação: PNEU, radial, referencia 245/70 R16, não remoldado e não recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; O produto devera ter certificado de avaliacao de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.</p>	UND	64	AUSTONE	R\$ 952,00	R\$ 60.928,00
120060	PNEU 275/80 R22.5	Especificação : NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO	UND	12	AMULET	R\$ 2.507,00	R\$ 30.084,00
120059	PNEU 750/16 - PNEU RADIAL	Especificação : NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO	UND	126	CHENGSHAM	R\$ 798,00	R\$ 100.548,00

84259	PNEU 750/16 RT59	<p>Especificação : PNEU 750/16 RT59 - Especificação : PNEU, radial, referencia 7.50.16 RT59, não remoldado e não recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; O produto devera ter certificado de avaliacao de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.</p>	UND	16	CHENGSHAM	R\$ 882,00	R\$ 14.112,00
1729	PNEU 900/20	<p>Especificação: PNEU 900/20 - Especificação : PNEU, radial, referencia 900/20, não remoldado e não recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; A especificação de avaliacao de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.</p>	UND	55	MAGNUM	R\$ 1.577,00	R\$ 86.735,00
84253	PROTETOR DE ARO 1000/20		UND	240	CARRETEIRO	R\$ 75,00	R\$ 18.000,00


84262	PROTETOR DE ARO 750/16	Especificação : Protetor de pneu para ônibus 750/16 excelente qualidade, durabilidade e resistência	UND	108	CARRETEIRO	R\$ 80,00	R\$ 8.640,00
84252	PROTETOR DE ARO 900/20	Especificação : Protetor de pneu para ônibus 900/20 excelente qualidade, durabilidade e resistência.	UND	48	CARRETEIRO	R\$ 90,00	R\$ 4.320,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 1.618.683,00
<i>um milhão, seiscentos e dezoito mil, seiscentos e oitenta e três reais</i>							

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 1.958.198,00
<i>um milhão, novecentos e cinquenta e oito mil, cento e noventa e oito reais</i>	

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital)
Prazo de Entrega: 10 (dez) contados do recebimento da Ordem de Compra. (Conforme Edital)

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação:

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

LICITAÇÃO
FLS. 261
RUBRICA: 

FICHA TÉCNICA

Ao Pregoeiro da
Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de ITAJAÉ/CE
Ref.: Pregão Eletrônico N° 14.12.2023.01-SRPE

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n° 10.520 de 17/07/2002 e Lei 8.666/93, e as cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico N° 14.12.2023.01-SRPE, cujo o objeto da presente Proposta é FUTURA E EVENTUAL **CONTRATAÇÃO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS VINCULADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAJAÉ-CE**, pelo valor total de R\$ 2.001.668,00 (DOIS MILHÕES UM MIL E SEISCENTOS E SESENTA E OITO REAIS), conforme planilha de preços anexa.

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
120057	PNEU 215 65 16 PNEU RADIAL - Especificação : NÃO REMOLDADO E NÃO RECALCHUTADO.	TRISTAR	UND	04	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00
120058	PNEU 265 65 17 PNEU RADIAL - Especificação : NÃO REMOLDADO E NÃO RECALCHUTADO.	GT RADIAL	UND	05	R\$ 910,00	R\$ 4.550,00
146509	CÂMARA DE AR PARA PNEU 195/65 15R - Especificação : CÂMARA DE AR PARA PNEU 195/65 15R	MAGNUM	UND	05	R\$ 50,00	R\$ 250,00
146510	CÂMARA DE AR PARA PNEU 215/65 R16 - Especificação: CÂMARA DE AR PARA PNEU 215/65 R16	MAGNUM	UND	04	R\$ 60,00	R\$ 240,00
146506	CÂMARA DE AR PARA PNEU 265/65 R17 - Especificação: CÂMARA DE AR PARA PNEU 265/65 R17	MAGNUM	UND	05	R\$ 80,00	R\$ 400,00
44568	PNEU 175/70R14	MAGNUM	UND	160	R\$ 350,00	R\$ 56.000,00
84263	PNEU 185/65 R14 - Especificação: PNEU, radial, referência 185/65 R14, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; A especificação 185/65 R14; O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	MAGNUM	UND	152	R\$ 360,00	R\$ 54.720,00
84257	PNEU 195/65 R15 - Especificação: PNEU 195/65 R15 - Especificação: PNEU, radial, referência 195/65 R15 não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; A especificação 195/65 R15; O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	MAGNUM	UND	153	R\$ 410,00	R\$ 62.730,00

FLS. _____
RUBRICA _____

LICITAÇÃO
262
OK

84258	PNEU 195/70-15 - Especificação: PNEU 195/70 R15 - Especificação: PNEU, radial, referência 195/70 R15 não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; A especificação 195/70 R15; O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na Portaria de Nº 05 de 14/01/2000 do INMETRO. * Uso caminhão Baú PAA	GT RADIAL	UND	20	R\$ 680,00	R\$ 13.600,00
3136	PNEU 205/75 R16 - Especificação: NÃO REMOLDADO E NÃO RECALCHUTADO.	GT RADIAL	UND	24	R\$ 600,00	R\$ 14.400,00
145851	PNEU 225/60 R18 - Especificação: PNEU 225/60 R18 - Especificação: PNEU, radial, referência 225/60 R18, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	GT RADIAL	UND	32	R\$ 675,00	R\$ 21.600,00
84270	PNEU 225/75 R16 - Especificação: PNEU 225/75 R16 - Especificação: PNEU, radial, referência 225/75 R16, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	GT RADIAL	UND	96	R\$ 783,00	R\$ 75.168,00
84267	PNEU 265/70 R16 - Especificação: PNEU 265/70 R16 - Especificação: PNEU, radial, referência 265/70 R16, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	GT RADIAL	UND	49	R\$ 810,00	R\$ 39.690,00
120075	PNEU PARA AUTOMOTIVO 195/55 R16 - Especificação: PNEU 195/55 R16 - Especificação: PNEU, radial, referência 195/55 R16, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	GITI	UND	08	R\$ 530,00	R\$ 4.240,00
146568	PNEU PARA AUTOMOTIVO 195/60 R16 - Especificação: 195/60 R16 - Especificação: PNEU, radial, referência 195/60 R16, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	GITI	UND	08	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02:						R\$ 354.588,00
LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

120049	CAMARA DE AR 1000/20	MAGNUM	UND	200	R\$	160,00	R\$	32.000,00
120048	CAMARA DE AR 12.5 80 R18	MAGNUM	UND	25	R\$	280,00	R\$	7.000,00
146569	CAMARA DE AR 14.9-24 R-1	MAGNUM	UND	40	R\$	280,00	R\$	11.200,00
120047	CAMARA DE AR 1400 R24	MAGNUM	UND	50	R\$	350,00	R\$	17.500,00
120046	CAMARA DE AR 17,5 R25	MAGNUM	UND	30	R\$	410,00	R\$	12.300,00
146570	CAMARA DE AR 17.5-25 L-3	MAGNUM	UND	40	R\$	410,00	R\$	16.400,00
84272	CAMARA DE AR 750/16	MAGNUM	UND	124	R\$	120,00	R\$	14.880,00
1730	CAMARA DE AR 900/20 - Especificação: Câmara de ar para pneu de ônibus e maquinas 900/20 aro 20 bico de metal excelente qualidade, durabilidade e resistência câmara reforçada.	MAGNUM	UND	48	R\$	150,00	R\$	7.200,00
146571	PNEU 100/20 BORRACHUDO- Especificação: TIPO DE TERRENO: MISTO TRACÃO/BORRACHUDO COM CÂMARA, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO PELO INMETRO	PIRELLI	UND	200	R\$	2.500,00	R\$	500.000,00
120052	PNEU 12.5 80 R18 - Especificação: NÃO REMOLDADO E NÃO RECALCHUTADO.	BRASPLUS	UND	30	R\$	2.000,00	R\$	60.000,00
146572	PNEU 14.9-24 R-1 - Especificação: NÃO REMOLDADO E NÃO RECALCHUTADO.	BRASPLUS	UND	30	R\$	4.100,00	R\$	123.000,00
120051	PNEU 1400 R24 - Especificação: NÃO REMOLDADO E NÃO RECALCHUTADO.	BRASPLUS	UND	30	R\$	4.000,00	R\$	120.000,00
120050	PNEU 17,5 R25- PNEU RADIAL - Especificação: NÃO REMOLDADO E NÃO RECALCHUTADO.	BRASPLUS	UND	30	R\$	4.900,00	R\$	147.000,00
146573	PNEU 17.5-25 L-3	BRASPLUS	UND	30	R\$	4.900,00	R\$	147.000,00
44481	PNEU 215/75 R 17.5 - Especificação: NÃO REMOLDADO E NÃO RECALCHUTADO.	MAGNUM	UND	98	R\$	1.000,00	R\$	98.000,00
84271	PNEU 245/70 R16 - Especificação: 245/70 R16 - Especificação: PNEU, radial, referência 245/70 R16, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	GT RADIAL	UND	64	R\$	850,00	R\$	54.400,00
120060	PNEU 275/80 R22.5 - Especificação: NÃO REMOLDADO E NÃO RECALCHUTADO.	GT RADIAL	UND	12	R\$	2.450,00	R\$	29.400,00
120059	PNEU 750/16 - PNEU RADIAL - Especificação: NÃO REMOLDADO E NÃO RECALCHUTADO.	PIRELLI	UND	126	R\$	1.000,00	R\$	126.000,00
84259	PNEU 750/16 RT59 - Especificação: 750/16 RT59 - Especificação: PNEU, radial, referência 750/16 RT59, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	PIRELLI	UND	16	R\$	1.000,00	R\$	16.000,00
1729	PNEU 900/20 - Especificação: 900/20 - Especificação: PNEU, radial, referência 900/20, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	PIRELLI	UND	55	R\$	1.600,00	R\$	88.000,00
84253	PROTETOR DE ARO 1000/200	ABC	UND	240	R\$	50,00	R\$	12.000,00

FLS.

LICITAÇÃO
264
Tab

84262	PROTETOR DE ARO 750/16 Especificação: Protetor de pneu para ônibus 900/20 excelente qualidade, durabilidade e resistência.	RADIAL	UND	108	R\$	50,00	R\$	5.400,00
84252	PROTETOR DE ARO 900/20 Especificação: Protetor de pneu para ônibus 900/20 excelente qualidade, durabilidade e resistência.	RADIAL	UND	48	R\$	50,00	R\$	2.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03:								R\$ 1.647.080,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:								R\$ 2.001.668,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: DOIS MILHÕES UM MIL E SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS								

Validade da Proposta de Preço: **60 (sessenta) dias**, a contar da data da sua apresentação;

Prazo de Entrega do Objeto: **10 (dez) dias úteis** a contar da data de recebimento da Ordem de Compra;

Local de Entrega do Objeto: No endereço informado pela contratante na Ordem de Compra;

Declaramos de que nos preços ofertados, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que tomamos pleno conhecimento e que o objeto cotado atende todas as exigências, assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, relativa a especificações e características, inclusive técnicas, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Sobral/CE, 04 de janeiro de 2024.

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ-CE
 SETOR DE LICITAÇÕES
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1412202301-SRPE/2024

OBJETO DA LICITAÇÃO: Futura e Eventual contratação pelo período de 12 (doze) meses para Aquisição de pneus para suprir as necessidades da frota de veículos vinculados as diversas Secretarias do município de Itapajé-Ce.

LOTES/ITENS:

LOTE 02						
Nº	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
1	PNEU 215 65 16 PNEU RADIAL Especificação : NÃO REMOLDADO E NÃO RECALCHUTADO	Unidade	4	R\$ 778,00	R\$ 3.112,00	WESTLAKE
2	PNEU 265 65 17 PNEU RADIAL Especificação : NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO	Unidade	5	R\$ 1.578,00	R\$ 7.890,00	WESTLAKE
3	CAMARA DE AR PARA PNEU 195/65 15R Especificação : CAMARA DE AR PARA PNEU 195/65 15R	Unidade	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00	TORTUGA
4	CAMARA DE AR PARA PNEU 215/65 R16 Especificagdo : CAMARA DE AR PARA PNEU 215/65 R16	Unidade	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00	TORTUGA
5	CAMARA DE AR 17,5 R25	Unidade	5	R\$ 198,00	R\$ 990,00	TORTUGA
6	PNEU 175/70R14;	Unidade	160	R\$ 1.998,00	R\$ 319.680,00	WESTLAKE
7	PNEU 185/65 R14 Especificagdo : PNEU 185/65 R14 - Especificagdo : PNEU, radial, referencia 185/65 R14, ndo remoldado e néo recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; A especificagdo 185/65 R14; O produto devera ter certificado de avaliacao de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificagdo da certificação compulsoria aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliagdo de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislacao vigente do INMETRO.	Unidade	152	R\$ 2.000,00	R\$ 304.000,00	WESTLAKE
8	PNEU 195/65 R15 Especificagdo : PNEU 195/65 R15 - Especificagdo : PNEU, radial, referencia 195/65, R15, ndo remoldado	Unidade	153	R\$ 1.400,00	R\$ 214.200,00	WESTLAKE

	<p>e ndo recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; A especificagdo 195/65, R15; O produto devera ter certificado de avaliacao de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificagdo da certificagéo compulsoria aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliagdo de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislacao vigente do INMETRO.</p>					
9	<p>EU 195/70-15 Especificagdo : PNEU 195/70 R15- Especificagdo : PNEU, radial, referencia 195.70-15, aro 16 ndo remoldado e não recauchutado O produto devera ter certificado de avaliagdo de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificagdo compulsoria aprovada pelo SBAC, conforme disposto na Portaria de Nº 05 de 14/01/2000 do INMETRO. * Uso camindo bau PAA</p>	Unidade	20	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00	WESTLAKE
10	<p>PNEU 205/75 R16 Especificagdo : NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO</p>	Unidade	24	R\$ 1.398,00	R\$ 33.552,00	WESTLAKE
	<p>PNEU 225/60 R18 Especificagdo : PNEU 225/60 R18 - Especificagdo: PNEU, radial, referência 225/60 R18, ndo remoldado e não recauchutado. O item deverd apresentar os seguintes dados: Marca do pneu O produto deverd ter certificado de avaliagdo de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificagdo da certificagdo compulséria aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliagdo de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislagdo vigente do INMETRO.</p>	Unidade	32	R\$ 1.560,00	R\$ 49.920,00	WESTLAKE
12	<p>NEU 225/75 R16 Especificagdo : PNEU 225/75 R16 - Especificacdo : PNEU, radial, referencia 225/75 R16, não remoldado e não recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; O produto devera ter certificado de avaliacao de conformidade, emitido</p>	Unidade	96	R\$ 1.798,00	R\$ 172.608,00	WESTLAKE

	por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsoria aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.						
13	PNEU 265/70 R16 Especificagdo : PNEU 265/70 R16 - Especificação : PNEU, radial, referencia 265/70 R16, ndo remoldado e ndo recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; A especificação 265/70 R16; O produto devera ter certificado de avaliacao de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsoria aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliagdo de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	Unidade	49	R\$ 2.000,00	R\$ 98.000,00	WESTLAKE	
14	PNEU PARA AUTOMOTIVO 195/55 R16 Especificagdo : PNEU 195/55 R16 - Especificação : PNEU, radial, referencia 195/55, R16, ndo remoldado e ndo recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu A especificação 195/55, R16 O produto devera ter certificado de avaliacao de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsoria aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	Unidade	8	R\$ 1.598,00	R\$ 12.784,00	WESTLAKE	
15	PNEU PARA AUTOMOTIVO 195/60 R16 Especificagdo : PNEU 195/60 R16 - Especificagéo : PNEU, radial, referencia 195/60, R16, ndo remoldado e ndo recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu A especificagdo 195/60, R16 O produto devera ter certificado de avaliacao de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a	Unidade	8	R\$ 1.200,00	R\$ 9.600,00	WESTLAKE	

identificagdo da certificagdo compulsoria aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliagdo de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislacao vigente do INMETRO.					
VALOR LOTE				RS	1.252.096,00

VALOR TOTAL E POR EXTENSO: R\$ 1.252.096,00 (UM MILHÃO E DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL E NOVENTA E SEIS REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE EXECUSÃO: CONFORME EDITAL.

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES EM ATÉ 05(CINCO) DIAS,

A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA CONTRATANTE.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I — PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS

DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS

À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

05 DE JANEIRO DE 2024.


PROPOSTA DE PREÇOS

Á PREGOEIRA DA PREFEITURA DE ITAPAJÉ|CE

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1412202301-SRPE/2024

OBJETO: Futura e Eventual contratação pelo período de 12 (doze) meses para Aquisição de pneus para suprir as necessidades da frota de veículos vinculados as diversas Secretarias do município de Itapajé-Ce.

LOTE 02							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	V.UNIT	V.TOTAL
120057	PNEU 215 65 16 PNEU RADIAL	MAGNUM	NÃO REMOLDADO E NÃO RECALCHUTADO.	4	UND	R\$11.000,00	R\$44.000,00
120058	PNEU 265 65 17 PNEU RADIAL	MAGNUM	NÃO REMOLDADO E NÃO RECALCHUTADO.	5	UND	R\$1.450,00	R\$7.250,00
146509	CAMARA DE AR PARA PNEU 195/65 15R	LEVORIN	CAMARA DE AR PARA PNEU 195/65 15R	5	UND	R\$245,00	R\$1.225,00
146510	CAMARA DE AR PARA PNEU 215/65 R16	LEVORIN	CAMARA DE AR PARA PNEU 215/65 R16	4	UND	R\$250,00	R\$1.000,00
146506	CAMARA DE AR PARA PNEU 265/65 R17	LEVORIN	CAMARA DE AR PARA PNEU 265/65 R17	5	UND	R\$250,00	R\$1.250,00
44568	PNEU 175/70R14;	MAGNUM	-	160	UND	R\$998,00	R\$159.680,00
84263	PNEU 185/65 R14	MAGNUM	PNEU 185/65 R14 - Especificagdo : PNEU, radial, referencia 185/65 R14, ndo remoldado e néo recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; A especificagdo 185/65 R14; O produto devera ter certificado de avaliacao de	152	UND	R\$998,00	R\$151.696,00

LICITAÇÃO
FLS 270
RUBRICA: 

84257	PNEU 195/65 R15	MAGNUM	<p>conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsoria aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.</p> <p>PNEU 195/65 R15 - Especificação : PNEU, radial, referência 195/65, R15, ndo remoldado e ndo recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu: A especificação 195/65, R15; O produto devera ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsoria aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.</p>	153	UND	R\$989,00	R\$151.317,00
84258	PNEU 195/70-15	MAGNUM	<p>conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsoria aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.</p> <p>PNEU 195/70 R15- Especificação : PNEU, radial, referência 195.70-15, aro 16 ndo.</p>	20	UND	R\$950,00	R\$19.000,00

3136	PNEU 205/75 R16	MAGNUM	remoldado e não recauchutado O produto devera ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsoria aprovada pelo SBAC, conforme disposto na Portaria de Nº 05 de 14/01/2000 do INMETRO. * Uso caminho bau PAA	24	UND	R\$950,00	R\$22.800,00
145851	PNEU 225/60 R18	MAGNUM	NAO REMOLDADO E RECAUCHUTADO PNEU 225/60 R18 - Especificagdo: PNEU, radial, referencia 225/60 R18, ndo remoldado e não recauchutado. O item deverd apresentar os seguintes dados: Marca do pneu O produto deverd ter certificado de avatlagdo de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislagdo vigente do INMETRO.	32	UND	R\$1.010,00	R\$32.320,00

84270	PNEU 225/75 R16	MAGNUM	<p>PNEU 225/75 R16 - Especificação : PNEU, radial, referência 225/75 R16, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsoria aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.</p>	96	UND	R\$1.350,00	R\$129.600,00
84267	PNEU 265/70 R16	MAGNUM	<p>PNEU 265/70 R16 - Especificação : PNEU, radial, referência 265/70 R16, ndo remoldado e ndo recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; A especificação 265/70 R16; O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação</p>	49	UND	R\$1.750,00	R\$85.750,00

120075	PNEU PARA AUTOMOTIVO 195/55 R16	MAGNUM	<p>da certificação compulsoria aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.</p> <p>PNEU 195/55 R16 - Especificação : PNEU, radial, referencia 195/55, R16, ndo remoldado e ndo recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu A especificação 195/55, R16 O produto devera ter certificado de avaliacao de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsoria aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.</p>	8	UND	R\$2.550,00	R\$20.400,00
146568	PNEU PARA AUTOMOTIVO 195/60 R16	MAGNUM	<p>PNEU 195/60 R16 - Especificação : PNEU, radial, referencia 195/60, R16, ndo remoldado e ndo recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados: Marca do pneu A especificação 195/60, R16 O</p>	8	UND	R\$1.250,00	R\$10.000,00

produto devera ter certificado de avaliacao de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificagdo da certificagdo compulsoria aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliagdo de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislaao vigente do INMETRO.																				R\$837.288,00												
VALOR TOTAL DO LOTE																																

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 837.288,00 (OITOCENTOS E TRINTA E SETE MIL E DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS)

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- DE QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS, ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À FABRICAÇÃO, VALIDADE, GARANTIA, TRANSPORTE E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E AINDA ACEITAÇÃO E CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL -

- DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO - CONVOCATÓRIA.

29 DE DEZEMBRO DE 2023.

AG(O) PREGOEIRO(DA/O) PREFEITURA MUNICIPAL DE TIAPAJÉ, CE

Ref. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 14.12.2023.01-SRPE

Senhor(a) Proprietar(a), tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico n.º 14.12.2023.01-SRPE, apresentamos a presente proposta para Futura e Eventual contratação pelo período de 12 (doze) meses para aquisição de pneus para suprir as necessidades da frota de veículos vinculados as diversas Secretarias, do município de Tiapajé-CE, pelo valor total de R\$ 2.870.722,59 (dois milhões, oitocentos e setenta e sete mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta e nove centavos) conforme planilha de preços, anexa.

Sendo:

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	LOTE 02			VALOR UNITÁRIO R\$		VALOR TOTAL R\$	
			UNID	QTD	MARCA	R\$	R\$	R\$	R\$
120057	PNEU 215 65 16 PNEU RADIAL	Especificação : NÃO REMOLDADO E NÃO RECALÇUTADO	UNID	4	FIRESTONE	R\$ 1.622,00	R\$ 6.488,00	seis mil, quatrocentos e oitenta e oito reais	
120058	PNEU 265 65 17 PNEU RADIAL	Especificação : NÃO REMOLDADO E NÃO RECALÇUTADO	UNID	5	FIRESTONE	R\$ 1.799,00	R\$ 8.995,00	oito mil, novecentos e noventa e cinco reais	
146509	CAMARA DE AR PARA PNEU 195 65 15R	Especificação : CAMARA DE AR PARA PNEU 195 65 15R	UNID	5	MAGGON	R\$ 202,20	R\$ 1.011,00	mil e onze reais	
146510	CAMARA DE AR PARA PNEU 215 65 R16	Especificação : CAMARA DE AR PARA PNEU 215 65 R16	UNID	4	MAGGON	R\$ 291,00	R\$ 1.164,00	mil cento e sessenta e quatro reais	
146506	CAMARA DE AR PARA PNEU 265 65 R17	Especificação : CAMARA DE AR PARA PNEU 265 65 R17	UNID	5	MAGGON	R\$ 183,87	R\$ 919,35	novecientos e dezemove reais e trinta e cinco centavos	
44568	PNEU 175/70R14.		UNID	160	FIRESTONE	R\$ 754,00	R\$ 120.640,00	cento e vinte mil, seiscentos e quarenta reais	
84263	PNEU 185/65 R14	Especificação : PNEU 185/65 R14 - Especificação: PNEU, radial, referencia 185/65 R14, não remoldado e não recalçutado. O item devesa apresentar os seguintes dados: Marca do pneu, A especificação 185/65 R14; O produto devesa ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsoria aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	UNID	152	FIRESTONE	R\$ 696,00	R\$ 105.792,00	cento e cinco mil, setecentos e noventa e dois reais	
84257	PNEU 195/65 R15	Especificação : PNEU 195/65 R15 - Especificação: PNEU, radial, referencia 195/65, R15, não remoldado e não recalçutado. O item devesa apresentar os seguintes dados: Marca do pneu, A especificação 195/65, R15; O produto devesa ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsoria aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	UNID	153	FIRESTONE	R\$ 855,00	R\$ 130.815,00	cento e trinta mil, oitocentos e quinze reais	
84258	PNEU 195/70R15	Especificação : PNEU 195/70 R15- Especificação: PNEU, radial, referencia 195 70R15, ano 16 não remoldado e não recalçutado.O produto devesa ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsoria aprovada pelo SBAC, conforme disposto na Portaria de Nº 05 de 14/01/2000 do INMETRO. * Uso emitiado bua PAA.	UNID	20	FIRESTONE	R\$ 1.072,00	R\$ 21.440,00	vinte e um mil, quatrocentos e quarenta reais	
3136	PNEU 205/75 R16	Especificação : NAO REMOLDADO E NAO RECALÇUTADO	UNID	24	FIRESTONE	R\$ 1.562,00	R\$ 37.488,00	trinta e sete mil, quatrocentos e oitenta e oito reais	

FLS

236

LICITAÇÃO

236

145851	PNEU 225/60 R18	Especificação : PNEU 225/60 R18 - Especificação: PNEU, radial, referência 225/60 R18, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu O produto deverá ter certificado de homologação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	UNID	32	FIRESTONE	R\$	1.239,00	mil duzentos e trinta e nove reais	R\$	39.648,00	trinta e nove mil, seiscentos e quarenta e oito reais	
84270	PNEU 225/75 R16	Especificação : PNEU 225/75 R16 - Especificação: PNEU, radial, referência 225/75 R16, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu. O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	UNID	96	FIRESTONE	R\$	1.474,00	mil quatrocentos e setenta e quatro reais	R\$	141.504,00	cento e quarenta e um mil, quinhentos e quarenta reais	
84267	PNEU 265/70 R16	Especificação : PNEU 265/70 R16 - Especificação: PNEU, radial, referência 265/70 R16, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu. A especificação 265/70 R16. O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	UNID	49	FIRESTONE	R\$	1.746,00	mil setecentos e quarenta e seis reais	R\$	85.554,00	oitenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais	
120075	PNEU PARA AUTOMOTIVO 195/55 R16	Especificação : PNEU 195/55 R16 - Especificação: PNEU, radial, referência 195/55, R16, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu. A especificação 195/55, R16. O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	UNID	8	FIRESTONE	R\$	988,00	novecientos e oitenta e oito reais	R\$	7.904,00	sete mil, novecentos e quatro reais	
146568	PNEU PARA AUTOMOTIVO 195/60 R16	Especificação : PNEU 195/60 R16 - Especificação: PNEU, radial, referência 195/60, R16, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu. A especificação 195/60, R16. O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	UNID	8	FIRESTONE	R\$	908,35	novecientos e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$	7.266,80	sete mil, duzentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos	
VALOR TOTAL RS										R\$	716.629,15	setecientos e dezesseis mil, seiscentos e vinte e nove reais e quinze centavos

ITEM		DESCRIÇÃO	LOTE 03		MARCA	Q/DE	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS	RUBRICAS			
UNID	UNID		UNID	UNID								
120049	CAMARA DE AR 1600 20		UNID	200	MAGGION	200	R\$	324,47	R\$	64.894,00	trezentos e vinte e quatro reais e quarenta e sete centavos	sessenta e quatro mil, oitocentos e noventa e quatro reais

ok

120048	CÂMARA DE AR 12,5 80 R18									R\$	284,36	duzentos e oitenta e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$	7.109,00	sete mil, cento e nove reais
146569	CÂMARA DE AR 14,9-24 R1									R\$	376,55	trezentos e setenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	15.062,00	quinze mil e sessenta e dois reais
20047	CÂMARA DE AR 1400 R24									R\$	403,69	quatrocentos e trinta e nove reais e nove centavos	R\$	20.184,50	vinte mil, cento e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
120046	CÂMARA DE AR 17,5 R25									R\$	498,19	quatrocentos e noventa e oito reais e doze centavos	R\$	14.945,70	quatorze mil, novecentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos
146570	CÂMARA DE AR 17,5-25 L3									R\$	572,44	quinhentos e setenta e dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$	22.897,60	vinte e dois mil, oitocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
84272	CÂMARA DE AR 750/16									R\$	301,26	trezentos e um reais e vinte e seis centavos	R\$	37.356,24	trinta e sete mil, trezentos e cinquenta e seis reais e vinte e quatro centavos
1730	CÂMARA DE AR 900/20									R\$	494,30	quatrocentos e noventa e quatro reais e trinta centavos	R\$	23.726,40	vinte e três mil, setecentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
146571	PNEU 100/20 BARRACHUDO									R\$	2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais	R\$	532.000,00	quinhentos e trinta e dois mil reais
120052	PNEU 12,5 80 R18									R\$	2.440,00	dois mil, quatrocentos e quarenta reais	R\$	73.200,00	setenta e três mil e duzentos reais
146572	PNEU 14,9-24 R-1									R\$	2.680,00	dois mil, seiscentos e oitenta reais	R\$	80.400,00	oitenta mil e quatrocentos reais
120051	PNEU 1400 R24									R\$	5.570,00	cinco mil, quinhentos e setenta reais	R\$	167.100,00	cento e sessenta e sete mil e cem reais
120050	PNEU 17,5 R25- PNEU RADIAL									R\$	7.250,00	sete mil, duzentos e cinquenta reais	R\$	217.500,00	duzentos e dezesseite mil e quinhentos reais
146573	PNEU 17,5-25 L-3									R\$	8.380,00	oito mil, trezentos e oitenta reais	R\$	251.400,00	duzentos e cinquenta e um mil e quatrocentos reais
44481	PNEU 215/75 R 17,5									R\$	1.290,00	mil, duzentos e noventa reais	R\$	126.420,00	cento e vinte e seis mil, quatrocentos e vinte reais
84271	PNEU 245/70 R16									R\$	1.790,00	mil, setecentos e noventa reais	R\$	114.560,00	cento e quarente mil, quinhentos e sessenta reais
120060	PNEU 275/80 R22,5									R\$	2.530,00	dois mil, quinhentos e trinta reais	R\$	30.360,00	trinta mil, trezentos e sessenta reais
120059	PNEU 750/16 - PNEU RADIAL									R\$	1.159,00	mil cento e cinquenta e nove reais	R\$	146.034,00	cento e quarenta e seis mil, trinta e quatro reais

84259	PNEU 750/16 R159			UNID	16	DUNLOP	R\$ 1.279,00	mil duzentos e setenta e nove reais	R\$ 20.464,00	vinze mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
1729	PNEU 900/20			UNID	55	GOODYEAR	R\$ 2.180,00	dois mil, cento e oitenta reais	R\$ 119.900,00	cento e dezesseis mil e novecentos reais
4253	PROTECTOR DE ARO 1000/70			UNID	240	IRBOPLEX	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais	R\$ 45.360,00	quarenta e cinco mil, trezentos e sessenta reais
84262	PROTECTOR DE ARO 750/16			UNID	108	IRBOPLEX	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 16.740,00	dezesseis mil, setecentos e quarenta reais
84252	PROTECTOR DE ARO 900/20			UNID	48	IRBOPLEX	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
VALOR TOTAL R\$										
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$									R\$ 2.878.722,59	dois milhões, oitocentos e setenta mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta e nove centavos

Prazo de Entrega: Conforme o Edital e contrato.
 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

04 DE JANEIRO DE 2024

PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ, CE
 REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.12.2023.01-SRPE

SENHORA PREGOEIRA,

TENDO EXAMINADO O EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.12.2023.01- SRPE, APRESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS DE FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS VINCULADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAPAJÉ-CE, PELO VALOR TOTAL DE R\$ 3.370.640,00 (TRES MILHÕES E TREZENTOS E SETENTA MIL E SEISCENTOS E QUARENTA REAIS), CONFORME PLANILHA DE PREÇOS, ANEXA.

LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL
1	PNEU 215 65 16 PNEU RADIAL Especificação: NÃO REMOLDADO E NÃO RECALCHUTADO	UND	4	DUNLOP	950,00	3.800,00
2	PNEU 265 65 17 PNEU RADIAL Especificação: NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO	UND	5	DUNLOP	1.400,00	7.000,00
3	CAMARA DE AR PARA PNEU 195/65 15R Especificação: CAMARA DE AR PARA PNEU 195/65 15R	UND	5	MAGNUM	180,00	900,00
4	CAMARA DE AR PARA PNEU 215/65 R16 Especificação: CAMARA DE AR PARA PNEU 215/65 R16	UND	4	MAGNUM	190,00	760,00
5	CAMARA DE AR PARA PNEU 265/65 R17 Especificação : CAMARA DE AR PARA PNEU 265/65 R17	UND	5	MAGNUM	210,00	1.050,00
6	PNEU 175/70R14	UND	160	DUNLOP	700,00	112.000,00
7	PNEU 185/65 R14 Especificação : PNEU 185/65 R14 - Especificação PNEU, radial, referência 185/65 R14, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; A especificado 185/65 R14; O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificado da certificação compulsória aprovada pelo Sistema	UND	152	DUNLOP	650,00	98.800,00

	Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.					
8	PNEU 195/65 R15 Especificação: PNEU 195/65 R15 - Especificação PNEU, radial, referência 195/65, R15, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; A especificação 195/65, R15; O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação do certificado compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	UND	153	DUNLOP	750,00	114.750,00
9	PNEU 195/70-15 Especificação: PNEU 195/70 R15- Especificação: PNEU, radial, referência 195.70-15, aro 16 não remoldado e não recauchutado O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo SBAC, conforme disposto na Portaria de Nº 05 de 14/01/2000 do INMETRO. * Uso caminhão baú PAA.	UND	20	DUNLOP	780,00	15.600,00
10	PNEU 205/75 R16 Especificação: NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO	UND	24	DUNLOP	900,00	21.600,00
11	PNEU 225/60 R18 Especificação: PNEU 225/60 R18 - Especificação: PNEU, radial, referência 225/60 R18, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu O produto deverá ter	UND	32	DUNLOP	1.300,00	41.600,00

	certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.					
12	PNEU 225/75 R16 Especificação: PNEU 225/75 R16 - Especificação: PNEU, radial, referencia 225/75 R16, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	UND	96	DUNLOP	1.500,00	144.000,00
13	PNEU 265/70 R16 Especificação: PNEU 265/70 R16 - Especificação: PNEU, radial, referencia 265/70 R16, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; A especificação 265/70 R16; O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	UND	49	DUNLOP	1.700,00	83.300,00
14	PNEU PARA AUTOMOTIVO 195/55 R16 Especificação: PNEU 195/55 R16 - Especificação: PNEU, radial, referencia	UND	8	DUNLOP	1.200,00	9.600,00

	195/55, R16, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu A especificação 195/55, R16 O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.					
15	PNEU PARA AUTOMOTIVO 195/60 R16 Especificação: PNEU 195/60 R16 – Especificação: PNEU, radial, referencia 195/60, R16, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu A especificação 195/60, R16 O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação do certificado compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	UND	8	DUNLOP	1.100,00	8.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 663.560,00 (SEISCENTOS E SESENTA E TRES MIL E QUINHENTOS E SESENTA REAIS)						

LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL
1	CAMARA DE AR 1000/20	UND	200	MAGNUM	240,00	48.000,00
2	CAMARA DE AR 12.5 80 R18	UND	25	MAGNUM	400,00	10.000,00
3	CAMARA DE AR 14.9-24 R1	UND	40	MAGNUM	450,00	18.000,00
4	CAMARA DE AR 1400 R24	UND	50	MAGNUM	500,00	25.000,00
5	CAMARA DE AR 17,5 R25	UND	30	MAGNUM	600,00	18.000,00
6	CAMARA DE AR 17.5-25 L3	UND	40	MAGNUM	600,00	24.000,00

7	CAMARA DE AR 750/16	UND	124	MAGNUM	220,00	27.280,00
8	CAMARA DE AR 900/20 Especificação: Câmara de ar para pneu de ônibus e maquinas 900/20 aro 20 bico de metal excelente qualidade, durabilidade e resistência câmara reforçada	UND	48	MAGNUM	230,00	11.040,00
9	PNEU 100/20 BORRACHUDO Especificação: TIPO DE TERRENO: MISTO TRACAO/BORRACHUDO COM CAMARA, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO, CERTIFICADO PELO IMETRO	UND	200	GOODYEAR	3.300,00	660.000,00
10	PNEU 12.5 80 R18 Especificação: NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO	UND	30	TITAN GOODYEAR	4.500,00	135.000,00
11	PNEU 14.9-24 R-1 Especificação: NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO	UND	30	TITAN GOODYEAR	5.600,00	168.000,00
12	PNEU 1400 R24 Especificação: NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO	UND	30	TITAN GOODYEAR	7.000,00	210.000,00
13	PNEU 17,5 R25- PNEU RADIAL Especificação: NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO	UND	30	TITAN GOODYEAR	8.000,00	240.000,00
14	PNEU 17.5-25 L-3 Especificação: NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO	UND	30	TITAN GOODYEAR	9.000,00	270.000,00
15	PNEU 215/75 R 17.5 Especificação: NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO	UND	98	GOODYEAR	2.400,00	235.200,00
16	PNEU 245/70 R16 Especificação: PNEU 245/70 R16 - Especificação: PNEU, radial, referencia 245/70 R16, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificado da certificação	UND	64	GOODYEAR	1.300,00	83.200,00

	compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.					
17	PNEU 275/80 R22.5 Especificação: NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO	UND	12	GOODYEAR	4.000,00	48.000,00
18	PNEU 750/16 - PNEU RADIAL Especificação: NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO	UND	126	GODYEAR	1.800,00	226.800,00
19	PNEU 750/16 RTS9 Especificação: PNEU 750/16 RT59 - Especificação: PNEU, radial, referência 7.50.16 RT59, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	UND	16	GOODYEAR	2.000,00	32.000,00
20	PNEU 900/20 Especificação: PNEU 900/20 - Especificação: PNEU, radial, referencia 900/20, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados: Marca do pneu; A especificação 900/20, O produto deverá ter certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO.	UND	55	GOODYEAR	3.000,00	165.000,00
21	PROTETOR DE ARO 1000/20	UND	240	ABC	150,00	36.000,00

22	PROTETOR DE ARO 750/16 Especificação: Protetor de pneu para ônibus 750/16 excelente qualidade, durabilidade e resistência	UND	108	ABC	100,00	10.800,00
23	PROTETOR DE ARO 900/20 Especificação: Protetor de pneu para ônibus 900/20 excelente qualidade, durabilidade e resistência	UND	48	ABC	120,00	5.760,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.707.080,00 (DOIS MILHÕES E SETECENTOS E SETE MIL E OITENTA REAIS)						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 3.370.640,00 (TRES MILHÕES E TREZENTOS E SETENTA MIL E SEISCENTOS E QUARENTA REAIS)

OUTROSSIM, DECLARAMOS QUE:

- A) NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOS BENS, IMPOSTOS, ENCARGOS, TAXAS, ROYALTIES, SEGUROS, FRETE - CARREGO E DESCARREGO;
- B) OS BENS SERÃO ENTREGUES, CONFORME ESTIPULADO NA ORDEM DE COMPRA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAPAJÉ;
- C) O PRAZO DE GARANTIA DOS BENS CONFORME O EDITAL, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA PREFEITURA DE ITAPAJÉ.

CASO A NOSSA PROPOSTA SEJA ACEITA, COMPROMETEMO-NOS: A) EFETUAR A ENTREGA DOS BENS SOLICITADOS NA ORDEM DE COMPRA, NO PRAZO MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS, CONTADO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERÍODO DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADO A PARTIR DESTA DATA.
 ATÉ QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESTA PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADA AS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO EDITAL DE PREGÃO.

02 DE JANEIRO DE 2024